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2000 
Pallet Spaces 

2500 m2 
Warehouse

2000 
Palettenplätze 

2500 m2 
Lagerfläche

Die Firma Wagner Life Design wurde  
vor mehr als 25 Jahren in Hamburg 
gegründet. Seit März 2017 ist das 

Unternehmen in Hamburg-Barsbüttel ansässig. 
Die Lagerkapazität umfasst ca. 2000 Paletten-
stellplätze in einem modernen Hochregal
lager auf ca. 2500 m² Lagerfläche.

Unsere Marken
Erfolgreich und innovativ – in mehr als  
40 Ländern! Wir beliefern Importeure, den 
Groß- und Einzelhandel sowie den Versand-
handel, E-Commerce, HORECA und die 
LebensmitteIindustrie weltweit.

H imalaya Salt Dreams

Mit dieser Marke hat die Firma Wagner Life 
Design sich in den vergangenen Jahren zu 
einem der führenden Handelsunternehmen 
in den Bereichen „dekorative Kristallsalz- 
Produkte aus der Himalaya-Region“ sowie 
weitere „exklusive Designprodukte“ entwickelt. 
Himalaya Salt Dreams ist seit über 25 Jahren 
erfolgreich am Markt etabliert.

SEL eNITE Dre ams

Wagner Life Design präsentiert mit Sel enite 

Dreams eine Kollektion edler Selenit-Produk-
te. Die Marke steht für außergewöhnliche 
Qualität, elegante Designs und nachhaltige 
Produktion – inspiriert von der natürlichen 
Schönheit dieses besonderen Minerals.

The company Wagner Life Design was founded more 
than 25 years ago in Hamburg. Since March 2017 the 
company is in Hamburg-Barsbüttel. The stock capacity 

includes approx. 2000 pallet spaces in a modern warehouse 
on approx. 2500 m² storage area.

Our Brands
Successful and innovative – in more than 40 countries! We 
worldwide supply importers, wholesalers, retailers, mail 
order companies, e-commerce as well as HORECA and the 
food industry.

H imalaya Salt Dreams

With this brand, Wagner Life Design has become one of the 
leading trading companies in the fields of „decorative crystal 
salt products from the Himalayan region“ and additional 
„exclusive design products“. Himalaya Salt Dreams has been 
successfully established on the market for over 25 years.

SEL eNITE Dre ams

Wagner Life Design proudly presents Sel enite Dreams,  
a collection of refined selenite products. The brand embodies 
exceptional quality, elegant designs, and sustainable produc-
tion—drawing inspiration from the natural beauty of this  
unique mineral.

Palm l ight

Unsere sorgfältig, handgefertigten Palm light 

Kerzenprodukte stehen für kontinuierliche 
Qualität, beste Verarbeitung und exklusives 
Design. Seit fast 2 Jahrzehnten bereiten die 
Kerzen unseren Kunden viel Freude, was 
durch das stetige Wachstum im Markt bestä-
tigt wird.

lED-Dreams

Durch die Kombination von ausgereifter Tech-
nologie und klarem Design ist es uns gelungen, 
außergewöhnliche Leuchtsockel zu entwickeln 
und verschiedenste Objekte wirkungsvoll in 
Szene zu setzen. Durch stetige Optimierung 
und Verbesserung der Produkteigenschaften 
sind wir mit diesen Artikeln seit fast 20 Jahren 
erfolgreich auf dem Markt.

Nature’s Melody

Die präzise Qualität unserer exklusiven Wind- 
und Klangspiele hat dazu geführt, dass diese 
sich mit ihrer Vielfalt von Klangvarianten und 
abgestimmten reinen Tonfolgen bereits in 
kürzester Zeit zu einem Top Seller in unserem 
Sortiment entwickelt haben. Seit über 7 Jahren 
ist diese Produktlinie ein Teil von uns.

Palm l ight

Our carefully handmade Palm light candles embody 
continuous high-quality and exclusive design and ultimate 
processing. For almost 2 decades, the candles have been 
bringing great joy to our customers, which is confirmed by the 
constant growth on the market.

lED-Dreams

The combination of remarkable technology and clear design 
has made it possible to create exceptional light bases that can 
be used to illuminate and highlight and draw attention to a 
wide variety of objects. We continuously optimize the product 
technology and characteristics and already have been 
successful for almost 20 years on the market.

Nature’s Melody

The high and precise quality of our exclusive wind chimes has 
led to quickly become a top seller in our product range. Their 
variety of sounds and special tone sequences creates an 
atmosphere of calm fulfilment and empathy. This product line 
has been a part of us for over 7 years.

4 | www.wagnerdesign.de  | 5
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Unsere Firmenphilosophie beinhaltet die Produktion 
und den Handel exklusiver, qualitativ hochwertiger 
und selbst entwickelter Salz- und Dekorations

produkte, die zum größten Teil aus natürlichen Rohstoffen 
hergestellt werden.

Unsere Artikel gehören zu den LOHAS Produkten (Lifestyle 
of Health and Sustainability). Es handelt sich hierbei um 
wohltuende und fair gehandelte Qualitätsprodukte, die lang
fristig Freude bereiten.

Höchste Kundenzufriedenheit sowie Nachhaltigkeit und 
zuverlässige Qualität unserer Produkte sind uns ein großes 
Anliegen. Unsere langfristigen Geschäftsbeziehungen mit 
unseren Partnerfirmen sichern höchste Qualitätsstandards 
bereits in der Entwicklungsphase neuer Produkte.

Wir legen großen Wert darauf, dass unsere Produkte fair 
gehandelt sind, dass in den Produktionen gute Arbeitsbe-
dingungen, keine Kinderarbeit und eine gute medizinische 

Versorgung vorliegen. Hierfür besuchen wir regelmäßig unsere 
Lieferanten, um uns vor Ort ein Bild machen zu können. Die 
Firma Wagner Life Design GmbH ist Mitglied der Business 
Compliance Initiative (BSCI). Amfori ist eine Platform zur 
Verbesserung der sozialen Standards in Unternehmen in 
einer weltweiten Wertschöpfungskette und bezieht sich 
insbesondere auf internationale Verträge zum Schutz von 
Arbeitnehmerrechten, wie zum Beispiel das Verbot von 
Kinderarbeit und Diskriminierung, sowohl wie die Einhal-
tung guter Arbeitsbedingungen unter Berücksichtigung der 
Gesundheitssorge. 

Mit unserem freundlichen Mitarbeiter-Team haben wir das 
Ziel, unsere hohen Ansprüche an die Produkte und deren 
Vertrieb zu halten und laufend zu verbessern. Die Kunden-
zufriedenheit steht dabei an erster Stelle.

Wir freuen uns auch mit Ihnen ins Gespräch zu kommen. 
Bitte nehmen Sie gerne mit uns Kontakt auf!

QUALITÄT
FAIR
NACHHALTIG
SOZIAL

QUALITY
FAIR
SUSTAINABLE
SOCIAL

Our company philosophy includes the production and 
trade of exclusive, high quality and self-developed salt 
and decoration products, mostly made from natural 

raw materials.

Our articles belong to the LOHAS products (Lifestyle of  
Health and Sustainability). These are beneficial and fair 
traded quality products intended to provide long-term 
pleasure.

Highest customer satisfaction as well as sustainability and 
reliable quality of our products are our main concern. Our 
long-term business relationships with our partner companies 
ensure the highest quality standards already in the 
development phase of new products.

We attach great importance to the fact that our products  
are fair traded, that good working conditions, no child 

labour and good medical care exist in the production 
facilities. We regularly visit our suppliers to get an impression 
of the situation on site. Wagner Life Design GmbH is a 
member of the Business Compliance Initiative (BSCI). 
Amfori is a platform for the improvement of social standards 
in companies in a worldwide value chain and refers in 
particular to international agreements for the protection of 
workers‘ rights, such as the prohibition of child labour and 
discrimination, as well as the observance of good working 
conditions, concerning health care. 

With our friendly team of employees, we aim to maintain and 
continuously improve our high standards of our products and 
their distribution. Customer satisfaction is our top priority.

We look forward to communicating with you as well. Please 
feel free to contact us!

Erhard Bürk

6 | www.wagnerdesign.de  | 7
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WIR BIETEN IHNEN DEN SERVICE  
DEN SIE SICH WÜNSCHEN.

Wir suchen für  
Sie die von Ihnen 
gewünschten Artikel.

Wir lagern alle Produkte 
artikelgerecht und sorgen 
für ausreichende Lager-
bestände.

Wir reservieren und  
liefern für Sie auf Abruf. 
Dropshipping bieten wir 
ebenfalls an.

Wir prüfen und kontrol
lieren die Qualität unserer 
Ware auf höchstem  
Niveau – wir arbeiten  
mit den bekannten Prüf
instituten, wie z. B. TÜV, 
SGS und Hansecontrol 
zusammen. Wir kümmern 
uns um erforderliche Zerti
fikate und Prüfb erichte.

Wir exportieren und  
kümmern uns um alle  
Formalitäten wie z. B. 
Exportdokumente und 
Organisation des  
Transportes.

Wir verpacken nach-
haltig und sorgen für 
sichere, zeitgemäße 
Verpackungen und 
deren Design – bei  
Private Label Produk-
ten von Ihrer Idee bis 
zur Fertigstellung Ihrer  
Produktwünsche.

Wir stehen Ihnen mit 
Rat und Tat zur Seite. 
Unser kompetentes, 
freundliches und  
vielsprachiges Sales &  
Customer Service Team 
unterstützt Sie gerne 
während des ganzen  
Prozesses.

Wir importieren Ihre  
Artikel oder Rohware 
inklusive Abwicklung  
aller Formalitäten.

We source the items  
you are looking for.

We store all products 
according to their  
requirements and  

ensure sufficient stock.

We reserve and  
deliver on demand  

and also offer  
dropshipping.

We keep testing and  
controlling the quality of  
our goods on the highest  

level – we cooperate with 
well-known testing  

institutes, such as TÜV, SGS 
and Hansecontrol. We take 

care of required certification 
and test reports.

We export and take care 
of all formalities such as 

export documents and 
transport organization.

We pack sustainably  
and provide safe,  

contemporary packaging 
and its design – for private 

label products from 
scratch to the completion 

of your product ideas.

We are happy to assist  
you, providing both  
support and advice.  

Our competent, friendly 
and multilingual Sales & 
Customer Service Team 
will be happy to stay at 

your side through the 
entire process.

We import your articles  
and bulk products  

including the completion  
of all formalities.

WE OFFER THE SERVICE  
YOU DEMAND.

SOURCING WAREHOUSEIMPORT FLEXIBILITYQUALITY EXPORTPACKAGING SALES

8 | www.wagnerdesign.de  | 9
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Wagner Life Design has been working with its partner 
company for more than 20 years as part of an 
exclusive production in Pakistan.

The crystal salt from Himalaya Salt Dreams is carefully 
mined in the salt mines and then processed by hand into 
high-quality salt crystal decorative items in our exclusive 
production near the Salt Range. 

It is very important to us that our products are fairly traded, 
that there are good working conditions in the productions, 
no child labor and good medical care for the approximately 
100 employees. We regularly visit our partner, carry out 
audits and discuss the possibilities for improvement together.

The very trustful cooperation we have, is the reason why we 
can ensure a premium quality and continue to be one of the 
leading trading companies in this area worldwide.

Wagner Life Design arbeitet seit mehr als 20 Jahren mit seinem Partnerunternehmen  
im Rahmen einer Exklusivproduktion in Pakistan zusammen. Das Kristallsalz von  
Himalaya Salt Dreams wird sorgfältig in den Salzminen abgebaut und anschließend von 

Hand zu hochwertigen Salzkristall-Dekorationsartikeln in unserer Exklusiv-Produktion in der Nähe 
der Salt Range verarbeitet.

Wir legen großen Wert darauf, dass unsere Produkte fair gehandelt sind, dass in den Produktionen 
gute Arbeitsbedingungen, keine Kinderarbeit und eine gute medizinische Versorgung der  
ca. 100 Mitarbeiter vorliegen. Regelmäßig besuchen wir unseren Partner, führen Audits durch und 
besprechen gemeinsam die Verbesserungsmöglichkeiten.

Es ist ein vertrauensvolles Miteinander, denn nur so können wir sicherstellen, dass wir weiterhin zu 
den führenden Handelsunternehmen in diesem Bereich gehören.

10 | www.wagnerdesign.de

Exklusiv Produktion Pakistan | Exclusive Production Pakistan
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Die Firma Wagner Life Design bietet mit ihrem breiten 
hochwertigen Sortiment Himalaya Salt Dreams für 
jeden Geschmack das richtige Salzkristall-Produkt. Durch 

unsere langjährige Erfahrung garantieren wir einen vorsich
tigen Umgang mit dem außergewöhnlichen Natur-Salzkristall.

Mit großer Sorgfalt werden die Salzsteine verarbeitet, um 
daraus unsere exklusiven Dekorations- und Speisesalz-Produkte 
herzustellen. Unser äußerst hoher Qualitätsanspruch und die 
aufwendige Handarbeit spiegeln sich in dem Erscheinungsbild 
von Himalaya Salt Dreams wider.

Neben dem wohlbekannten orangefarbenen Kristallsalz können 
wir auch viele Produkte in der weitaus seltener vorkommender 
weißen WHITE LINE- und grauen GREY LINE-Qualität anbieten.

Das naturbelassene Kristallsalz aus dem Salzminengebiet  
„Salt Range“ in Pakistan, ist vor etwa 500 Millionen Jahren aus 
einem Urmeer entstanden. In der Salt Range gibt es die größten 
Kristallsalzvorkommen der Welt. Geologisch gesehen ist das 
Salzabbaugebiet dem Himalaya Gebirge zuzuordnen, auch wenn 
es tatsächlich ca. 200 Kilometer entfernt liegt. Das Kristallsalz 
wird sorgfältig von Hand abgebaut. 

Wagner Life Design offers the right salt crystal 
product for every taste with the wide high-quality 
Himalaya Salt Dreams assortment. Due to our 

long experience we guarantee a careful handling of the 
extraordinary natural salt crystal.

The salt stones are processed with great care to exclusive 
decoration and table salt products. Our extremely high quality 
standards and the elaborate manual work are reflected in the 
appearance of Himalaya Salt Dreams.

In addition to the well-known orange crystal salt, we can also 
offer many products in the much rarer white WHITE LINE and 
grey GREY LINE quality.

The natural crystal salt from the „Salt Range“ salt mines in 
Pakistan, was formed about 500 million years ago from a 
primordial ocean. The Salt Range has the largest crystal salt 
deposits in the world. Geologically speaking, the salt mining 
area is part of the Himalayan mountains, even though actually 
situated ca. 200 kilometres away. The crystal salt is carefully 
mined by hand.

EXKLUSIVE SALZ PRODUKTE |
EXCLUSIVE SALT PRODUCTS

12 | www.wagnerdesign.de  | 13
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Art.-Nr. 42004� ca. 1,7 – 2 kg

Beleuchteter Salzkristall ROCK,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ROCK,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 42224� ca. 4 – 6 kg

Beleuchteter Salzkristall ROCK,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ROCK,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 42440� ca. 25 – 30 kg

Beleuchteter Salzkristall ROCK,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ROCK,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 42114� ca. 2 – 3 kg

Beleuchteter Salzkristall ROCK,  
ohne Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ROCK,  
no wooden base 1

Art.-Nr. 42324� ca. 7 – 10 kg

Beleuchteter Salzkristall ROCK,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ROCK,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 42450� ca. 35 – 50 kg

Beleuchteter Salzkristall ROCK,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ROCK,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 42124 � ca. 2 – 3 kg

Beleuchteter Salzkristall ROCK,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ROCK,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 42125-3� ca. 2 – 3 kg

Beleuchteter Salzkristall ROCK,  
mit Marmorsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ROCK,  
with marble base 1

Art.-Nr. 42430� ca. 18 – 22 kg

Beleuchteter Salzkristall ROCK,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ROCK,  
with wooden base 1

SALZKRISTALLE | 
SALT CRYSTALS

Lassen Sie sich inspirieren von der Vielfalt unserer Salzkristalle! Jedes Produkt Lassen Sie sich inspirieren von der Vielfalt unserer Salzkristalle! Jedes Produkt 
von von Himalaya Salt Dreams ist ein Einzelstück und von erfahrenen Kunsthand- ist ein Einzelstück und von erfahrenen Kunsthand-
werkern liebevoll von Hand gefertigt. Bringen sie etwas Natur nach Hause und werkern liebevoll von Hand gefertigt. Bringen sie etwas Natur nach Hause und 
genießen damit die positiven Eigenschaften des Salzkristalles! Unsere  genießen damit die positiven Eigenschaften des Salzkristalles! Unsere  
Produkte werden in einem modernen Vierfarbkarton verpackt geliefert. Auf Produkte werden in einem modernen Vierfarbkarton verpackt geliefert. Auf 
Kundenwunsch ist selbstverständlich auch eine neutrale Verpackung möglich. Kundenwunsch ist selbstverständlich auch eine neutrale Verpackung möglich. 
Gerne können Sie uns auch auf die Realisierung Ihrer Private-Label-VerpackungGerne können Sie uns auch auf die Realisierung Ihrer Private-Label-Verpackung  
ansprechen!ansprechen!

Be inspired by the diversity of our salt crystals! Each product of Be inspired by the diversity of our salt crystals! Each product of Himalaya Salt 
Dreams is unique and lovingly handmade by experienced artisans.   is unique and lovingly handmade by experienced artisans.  
Get some nature home and enjoy the positive aspects of the salt crystals!  Get some nature home and enjoy the positive aspects of the salt crystals!  
Our products come with a modern four-color box. Of course, neutral packagingOur products come with a modern four-color box. Of course, neutral packaging  
is also possible upon customer request. You are also welcome to contact us for is also possible upon customer request. You are also welcome to contact us for 
the realization of your private label packaging!the realization of your private label packaging!

Art.-Nr. 42480-1� ca. 25 – 30 kg

Beleuchteter Salzkristall BODENLAMPE,  
Salzkristall-Brocken 1	

Illuminated Salt Crystal FLOOR LAMP,  
Salt crystal chunk 1	

Art.-Nr. 42455� ca. 50 – 80 kg

Beleuchteter Salzkristall ROCK,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ROCK,  
with wooden base 1

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

1	 inkl. Elektrik u. Leuchtmittel | incl. el. appliance and bulb  | 15

H IMAlaYA Salt  DreAMS Salz Welt | Salt World – ORANGE LINE

i|14 15



Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Art.-Nr. 44124� ca. 10 x 10 x 12 cm

Beleuchteter Salzkristall KUBUS,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal CUBE,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 44131� ca. 13 x 13 x 16 cm, ca. 5 – 6 kg

Beleuchteter Salzkristall KUBUS, 
MULTICOLOR, mit Marmorsockel 1	

Illuminated Salt Crystal CUBE, 
MULTICOLOR, with marble base 1

Art.-Nr. 45081� � ca. 14 – 15 cm

Beleuchteter Salzkristall FUSSBALL,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal FOOTBALL,  
with wooden base 1 

Art.-Nr. 44161� H ca. 20 cm

Beleuchteter Salzkristall TROPFEN,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal DROP,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 43204� ca. 3 kg

Beleuchteter Salzkristall PLANET,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal PLANET,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 45241� H ca. 19 cm 

Beleuchteter Salzkristall ENGEL groß,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ANGEL large,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 45054� � ca. 15 cm, H ca. 16 cm

Beleuchteter Salzkristall PILZ 1	

Illuminated Salt Crystal MUSHROOM 1

Art.-Nr. 43204-3 � ca. 2 kg

Beleuchteter Salzkristall PLANET,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal PLANET,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 45064� ca. 12,5 x 12,5 x 17,5 cm

Beleuchteter Salzkristall PYRAMIDE,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal PYRAMID,  
with wooden base 1

SALZKRISTALLE | 
SALT CRYSTALS

Art.-Nr. 45024� ca. 3 kg, � ca. 15 cm

Salzschale RUND, mit Salzkristallen,  
mit Holzsockel 1 

Salt Bowl ROUND, with salt crystals,  
with wooden base 1 

Art.-Nr. 45044-3� � ca. 12 cm

Salzschale RUND, mit 4 Massagekugeln,  
mit Holzsockel 1 

Salt Bowl ROUND, with 4 massage balls,  
with wooden base 1 

Art.-Nr. 45024-20� ca. 2 kg, � ca. 12,5 cm

Salzschale RUND, mit Salzkristallen,  
mit Holzsockel 1 

Salt Bowl ROUND, with salt crystals,  
with wooden base 1 

Art.-Nr. 45034� ca. 10 x 10 x 11 cm

Salzschale KUBUS, mit Salzkristallen,  
mit Holzsockel 1	

Salt Bowl CUBE, with salt crystals,  
with wooden base 1	

Art.-Nr. 45021-3� ca. 2 kg, � ca. 12,5 cm

Salzschale RUND, mit Salzkristallen,  
mit Marmorsockel 1 

Salt Bowl ROUND, with salt crystals,  
with marble base 1 

SALZSCHALEN | 
SALT BOWLS

1	 inkl. Elektrik u. Leuchtmittel | incl. el. appliance and bulb16 | www.wagnerdesign.de   || 17 17
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FEUER IM GLAS | 
FIRE GLASS

Art.-Nr. 41011� � ca. 8 cm, H ca. 11 cm

Beleuchtete Salzkristalle FEUER IM GLAS 
klein, mit Palm Light Kerze	

Illuminated Salt Crystals FIRE GLASS small,  
with Palm Light Candle

Art.-Nr. 49001� � ca. 14 cm, H ca. 19 cm

Beleuchtete Salzkristalle FEUER IM GLAS,  
mit Palm Light Kerze	

Illuminated Salt Crystals FIRE GLASS,  
with Palm Light Candle

Art.-Nr. 49002-2 � � ca. 14 cm, H ca. 19 cm

Beleuchtete Salzkristalle FEUER IM GLAS 
Blume des Lebens, mit Palm Light Kerze	

Illuminated Salt Crystals FIRE GLASS  
Flower of Life, with Palm Light Candle

Das Feuer im Glas ist ein weiterer hochwertiger Artikel im Sortiment von 
Himalaya Salt Dreams. Wunderbares Kerzenlicht schimmert durch die 
Salzkristallbrocken im Glas und lässt diese im feuerähnlichen Glanz 
erscheinen. Das Feuer im Glas ist langlebig, da die hierfür verwendeten 
hochwertig von Hand gefertigten Palmwachskerzen bei uns nachgekauft 
werden können.

The Fire Glass is another beautiful product in the range of Himalaya Salt 
Dreams. Wonderful candlelight shines through the salt crystal chunks in the 
glass and makes it appear in a fire-like brightness. The Fire Glasses, either 
large or small, are very durable because the high-quality, hand made 
Palmwax Candles can be replaced by our range of products.

Über diesen QR-Code finden Sie eine Produktanimation.  
You can find a product animation using this QR code.

LICHTERKETTE | 
FAIRY LIGHTS

Art.-Nr. 44524�

LEUCHTKRISTALLE HERZ, 
Salzkristalle und LED-Lichterkette 2, 6	

FIRE STONES HEART, 
Salt crystals and LED fairy lights 2, 6

Art.-Nr. 44554�

LEUCHTKRISTALLE KUGELN, 
Salzkristalle und LED-Lichterkette 2, 6	

FIRE STONES GLOBES,
Salt crystals and LED fairy lights 2, 6

Art.-Nr. 44534�

LEUCHTKRISTALLE ROCK, 
Salzkristalle und LED-Lichterkette 2, 6	

FIRE STONES ROCK, 
Salt crystals and LED fairy lights 2, 6

Art.-Nr. 44544�

LEUCHTKRISTALLE STERN, 
Salzkristalle und LED-Lichterkette 2, 6	

FIRE STONES STAR,
Salt crystals and LED fairy lights 2, 6

Art.-Nr. 44324�

LEUCHTKRISTALLE Salzkristalle und  
LED-Lichterkette, mit Marmorschale 2, 6	

FIRE STONES Salt Crystals and  
LED fairy lights, with marble bowl 2, 6

Weitere Farben | 
Additional Colors

2	 inkl. LED-Elektrik | incl. LED-appliance
6	 Zu verwenden mit 2 Stück Batterien 1,5 V AA, nicht im Lieferumfang enthalten | To be used with 2 pcs of 1.5 V AA batteries (not included!)  | 1918 | www.wagnerdesign.de
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Art.-Nr. 45161-1� ca. 8 x 8 x 4 cm

USB Salzschale PETITE KUBUS,  
mit Salzkristallen, mit Holzsockel 4	

USB Salt Bowl PETITE CUBE,  
with salt crystals, with wooden base 4

Art.-Nr. 42091� H ca. 12,5 cm

USB BAUM,  
mit Holzsockel 4	

USB TREE,  
with wooden base 4

Art.-Nr. 45151-1� � ca. 9 cm, H ca. 4 cm

USB Salzschale PETITE RUND,  
mit Salzkristallen, mit Holzsockel 4	

USB Salt Bowl PETITE ROUND,  
with salt crystals, with wooden base 4

Art.-Nr. 51180-1� ca. 9 x 9 x 6 cm

USB STERN,  
mit Holzsockel 4 

USB STAR,  
with wooden base 4 

Art.-Nr. 51179-1� ca. 9 x 9 x 6 cm 

USB HERZ,  
mit Holzsockel 4 

USB HEART,  
with wooden base 4 

Art.-Nr. 45141-1� H ca. 13 cm

USB ENGEL klein,  
mit Holzsockel 4 

USB ANGEL small,  
with wooden base 4 

Art.-Nr. 41901-1� H ca. 11 cm

USB ELEFANT,  
mit Holzsockel 4 

USB ELEPHANT,  
with wooden base 4 

Art.-Nr. 45181-1� H ca. 15 cm

USB DELFIN,  
mit Holzsockel 4 

USB DOLPHIN,  
with wooden base 4 

LED PRODUKTE FÜR COMPUTER UND LAPTOP | 
LED PRODUCTS FOR COMPUTER AND LAPTOP

Art.-Nr. 42024� H ca. 10 cm

USB ROCK,
mit Holzsockel 4 

USB ROCK,
with wooden base 4 

Art.-Nr. 42031� � ca. 9 cm

USB BALL,
mit Holzsockel 4 

USB BALL,
with wooden base 4 

Art.-Nr. 42011� ca. 9 x 9 x 15,5 cm

USB SQUARE „Orange/Weiß“, 
mit Holzsockel 4

USB SQUARE „Orange/White“,
with wooden base 4

Art.-Nr. 42021� ca. 9 x 9 x 10,5 cm

USB HERZ „Orange/Weiß“, 
mit Holzsockel 4

USB HEART „Orange/White“,
with wooden base 4

Art.-Nr. 42061� ca. 9 x 9 x 7,5 cm

USB STERN „Orange/Orange“, 
mit Holzsockel 4

USB STAR „Orange/Orange“,
with wooden base 4

Art.-Nr. 42051� ca. 7 x 7 x 9 cm

USB KUBUS,
mit Holzsockel 4 

USB CUBE,
with wooden base 4 

Art.-Nr. 42041� H ca. 10 cm

USB PYRAMIDE,
mit Holzsockel 4 

USB PYRAMID,
with wooden base 4 

4	 inkl. USB-LED-Elektrik | incl. USB-LED-el. appliance

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors
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TEELICHTHALTER | 
TEALIGHT CANDLEHOLDERS

Art.-Nr. 40101� ca. 500 g

Teelichthalter ROCK Basic 3 

Tealight Candleholder ROCK Basic 3 

Art.-Nr. 41114� ca. 700 g

Teelichthalter ROCK 3

Tealight Candleholder ROCK3

Art.-Nr. 40111� ca. 1000 g

Teelichthalter ROCK Basic 3 

Tealight Candleholder ROCK Basic 3 

Art.-Nr. 41004� ca. 400 g

Teelichthalter ROCK3

Tealight Candleholder ROCK3

Art.-Nr. 41214� ca. 1100 g

Teelichthalter ROCK 3

Tealight Candleholder ROCK3

Art.-Nr. 41711� ca. 8 x 8 x 4 cm

Teelichthalter Set ROCK, Holzteller mit  
2x 41004, 1x 41114 und 3 Salzbrocken 3

Tealight Candleholder Set ROCK, wooden plate 
with 2x 41004, 1x 41114 und 3 Rock Chips 3

Art.-Nr. 60024� � ca. 7 cm, H ca. 5 cm

Teelichthalter Set ROCK-TRIO, je 400 g 3 

Tealight Candleholder Set ROCK-TRIO,  
each 400 g 3 

Art.-Nr. 41304� H ca. 8 cm

Teelichthalter RUND 3

Tealight Candleholder RUND 3

Art.-Nr. 41451� � ca. 7 cm, H ca. 8 cm

Teelichthalter LOTUSBLÜTE 3 

Tealight Candleholder LOTUS FLOWER 3 

Durch das Anzünden des Teelichtes in den Salzkristall Teelichthaltern erwärmt sich der Salzkristall leicht und schafft eine Durch das Anzünden des Teelichtes in den Salzkristall Teelichthaltern erwärmt sich der Salzkristall leicht und schafft eine 
besondere Atmosphäre. Stellen Sie Ihre eigene Dekorationseinheit mit verschiedenen Produkten zusammen. besondere Atmosphäre. Stellen Sie Ihre eigene Dekorationseinheit mit verschiedenen Produkten zusammen. 
Doch nicht nur die orangefarbenen Salzkristalle geben miteinander ein harmonisches Bild ab. So können wir in unserem Doch nicht nur die orangefarbenen Salzkristalle geben miteinander ein harmonisches Bild ab. So können wir in unserem 
Sortiment zwei weitere Farbrichtungen anbieten: Die WHITE LINE und die GREY LINE von Sortiment zwei weitere Farbrichtungen anbieten: Die WHITE LINE und die GREY LINE von Himalaya Salt Dreams. Alle drei . Alle drei 
Produktlinien lassen sich wunderbar miteinander kombinieren, wie das abgebildete Teelichthalter-Set Trio zeigt. Produktlinien lassen sich wunderbar miteinander kombinieren, wie das abgebildete Teelichthalter-Set Trio zeigt. 

The Salt Crystal Tealight Candleholders get slightly warm by lightening a tealight in them, thus creating a special atmosphere. The Salt Crystal Tealight Candleholders get slightly warm by lightening a tealight in them, thus creating a special atmosphere. 
Feel free to create your own decoration unit with different products. Feel free to create your own decoration unit with different products. 
But it is not only the orange colored Salt Crystals that create a harmonious picture. We can also offer two further colors in our But it is not only the orange colored Salt Crystals that create a harmonious picture. We can also offer two further colors in our 
range: The WHITE LINE and the GREY LINE of range: The WHITE LINE and the GREY LINE of Himalaya Salt Dreams. All three product lines can be wonderfully combined.  . All three product lines can be wonderfully combined.  
The shown set Rock-Trio is only one example of a possible beautiful decoration.The shown set Rock-Trio is only one example of a possible beautiful decoration.

Art.-Nr. 41401� � ca. 7 cm, H ca. 7 cm

Teelichthalter ZYLINDER 3 

Tealight Candleholder CYLINDER 3 

Art.-Nr. 41411� ca. 6 x 6 x 6 cm

Teelichthalter KUBUS 3 

Tealight Candleholder CUBE 3 

Art.-Nr. 41511� ca. 15 x 6 x 5,5 cm

Teelichthalter TWIN CUBE 3 

Tealight Candleholder TWIN CUBE 3 

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

3	 Produkt ohne Teelichter | Product without tea lights  | 2322 22 ||  www.wagnerdesign.dewww.wagnerdesign.de
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Art.-Nr. 41604� � ca. 13 cm, H ca. 5 cm

Teelichthalter YING YANG 3 

Tealight Candleholder YING YANG 3 

TEELICHTHALTER | 
TEALIGHT CANDLEHOLDERS

Art.-Nr. 41444� ca. 11 x 11 x 5 cm

Teelichthalter STERN 3 

Tealight Candleholder STAR 3 

Art.-Nr. 45311� H ca. 11,5 cm

Teelichthalter ANTIK FINISH 3 

Tealight Candleholder ANTIQUE FINISH 3 

Art.-Nr. 41434� ca. 10,5 x 10,5 x 5,5 cm

Teelichthalter HERZ 3 

Tealight Candleholder HEART 3 

Art.-Nr. 41524� ca. 12 x 15 x 6 cm

Teelichthalter TWIN HEART 3 

Tealight Candleholder TWIN-HEART 3 

AROMALAMPEN | 
AROMA LAMPS

Art.-Nr. 45224� H ca. 13 cm

Aromalampe NATUR, 
mit Holzsockel 1, 5 

Aroma Lamp NATUR,
with wooden base 1, 5 

Art.-Nr. 45211� H ca. 14 cm, ca. 800 g

Aromalampe PETITE ROCK 3, 5 

Aroma Lamp PETITE ROCK 3, 5

Art.-Nr. 45271� H ca. 14 cm, ca. 940 g

Aromalampe PETITE BALL 3, 5

Aroma Lamp PETITE BALL 3, 5

Art.-Nr. 45281� H ca. 14 cm, ca. 1000 g

Aromalampe PETITE KUBUS 3, 5

Aroma Lamp PETITE CUBE 3, 5

Art.-Nr. 45109� H ca. 14 cm

Aromalampe KUBUS, 
mit Holzsockel 1, 5 

Aroma Lamp CUBE,
with wooden base 1, 5 

Art.-Nr. 45231� H ca. 17 cm

Aromalampe SPEZIAL 3, 5 

Aroma Lamp SPECIAL 3, 5

Aromalampen aus Salzkristall strahlen angenehme Wärme aus und unterstützen somit die Entfaltung jeden beliebigen 
Aromaduftes, der sich durch die Erwärmung der Glasschale entfaltet. Die Wärme wird je nach ausgewähltem Artikel 
entweder durch den Einsatz eines Teelichtes oder durch eine Elektrik erzeugt. Die Aromadüfte sind nicht im 
Lieferumfang enthalten.

Salt Crystal Aroma lamps develop pleasant warmth and thus support the development of any flavour fragrances that 
is unfolded through the warming of the glass bowl. Depending on the chosen article the warmness is generated either 
by the use of a tealight candle or by an electric system. The aroma scents are not included with delivery.

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

Weitere Farben | 
Additional Colors

1	 inkl. Elektrik u. Leuchtmittel | incl. el. appliance and bulb
3	 Produkt ohne Teelichter | Product without tea lights
5	 inkl. Glasschale | glass bowl incl.24 | www.wagnerdesign.de  | 25
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FEUERKÖRBE | 
FIRE BASKETS

Art.-Nr. 44314� ca. 14 x 19 x 19 cm, ca. 2,5 kg

Beleuchteter Feuerkorb klein, SCHWARZ,  
mit Salzkristall-Brocken 1

Illuminated Fire Basket small, BLACK, 
with salt crystal chunk 1

Art.-Nr. 44315� ca. 18 x 22 x 22 cm, ca. 2,8 kg

Beleuchteter Feuerkorb groß, SCHWARZ, 
mit Salzkristall-Brocken 1

Illuminated Fire Basket large, BLACK, 
with salt crystal chunk 1

SPRECHEN SIE UNS GERNE FÜR WEITERE DESIGNMÖGLICHKEITEN AN |  
DON'T HESITATE TO CONTACT US FOR MORE DESIGN OPTIONS

11		 inkl. Elektrik u. Leuchtmittel | incl. el. appliance and bulbinkl. Elektrik u. Leuchtmittel | incl. el. appliance and bulb26 26 ||  www.wagnerdesign.dewww.wagnerdesign.de   || 27 27
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Art.-Nr. 46101� ca. 10 x 10 x 12 cm

Beleuchteter Salzkristall KUBUS,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal CUBE,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 46201� ca. 3 kg

Beleuchteter Salzkristall PLANET,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal PLANET,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 46231� H ca. 19 cm 

Beleuchteter Salzkristall ENGEL groß,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ANGEL large,  
with wooden base 1

SALZKRISTALLE | 
SALT CRYSTALS

Hinter der Produktlinie White Line von Himalaya Salt Dreams verbirgt sich das sehr selten vorkommende, äußerst hochwertige 
weiße Kristallsalz, welches durch seinen außerordentlichen Glanz ins Auge sticht. Das rein-weiße Kristallsalz verleiht den 
Produkten Exklusivität und Besonderheit, doch es unterscheidet sich lediglich in der Farbe. Die übrigen positiven Eigenschaften 
decken sich mit denen des orangefarbenen Kristallsalzes. Durch die äußerst seltenen Vorkommnisse des weißen Kristallsalzes 
wird dieses auch als Rarität angesehen. Es wird in den Salzminen in Punjab/Pakistan, südlich des Himalaya Gebirges, dort, wo 
auch das orangefarbene Salz zu finden ist, abgebaut, um es anschließend von Hand weiterzuverarbeiten.

The Himalaya Salt Dreams White Line is based on the extremely high-quality white Salt Crystal, which stands out due to its 
exceptional shine. This carefully selected white Himalayan Crystal Salt gives the White Line its exclusivity and particularity. 
Exceptional shine and elaborate manual labour reflect the elegant appearance of this product line. The White Line with its pure 
white Crystal Salt is known to be something very special. It is unique and the characteristics except for the color are consistent 
with those of the orange Crystal Salt. The salt is mined in the province Punjab/Pakistan, south of the Himalayan mountains, also 
the origin of the well known orange salt. Then it is carefully processed by hand.

Art.-Nr. 46514�

LEUCHTKRISTALLE, 10 Stück, 
Salzkristalle und Lichterkette 2, 6	

FIRE STONES, 10 pieces, 
Rock chunks and fairy lights 2, 6

Art.-Nr. 49011� � ca. 8 cm, H ca. 11 cm

Beleuchtete Salzkristalle POLAR-FEUER IM 
GLAS, mit weißer Palm Light Kerze	

Illuminated Salt Crystals POLAR FIRE GLASS,  
with white Palm Light Candle

Art.-Nr. 46800-1� ca. 25 – 30 kg

Beleuchteter Salzkristall BODENLAMPE,  
Salzkristall-Brocken 1	

Illuminated Salt Crystal FLOOR LAMP,  
Salt crystal chunk 1	

Art.-Nr. 46801 � ca. 2 – 3 kg

Beleuchteter Salzkristall ROCK,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ROCK,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 46824� ca. 2 – 3 kg

Beleuchteter Salzkristall ROCK,  
mit Marmorsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ROCK,  
with marble base 1

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

1	 inkl. Elektrik u. Leuchtmittel | incl. el. appliance and bulb
2	 inkl. LED-Elektrik | incl. LED-appliance
6	� Zu verwenden mit 2 Stück Batterien 1,5 V AA,  

nicht im Lieferumfang enthalten |  
To be used with 2 pcs of 1.5 V AA batteries (not included!)
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LED PRODUKTE FÜR COMPUTER UND LAPTOP | 
LED PRODUCTS FOR COMPUTER AND LAPTOP

Art.-Nr. 46731� H ca. 10 cm

USB ROCK,
mit Holzsockel 4 

USB ROCK,
with wooden base 4 

Art.-Nr. 46741� � ca. 9 cm

USB BALL,
mit Holzsockel 4 

USB BALL,
with wooden base 4 

Art.-Nr. 46721� H ca. 9 cm

USB KUBUS,
mit Holzsockel 4 

USB CUBE,
with wooden base 4 

Art.-Nr. 46711� H ca. 10 cm

USB PYRAMIDE,
mit Holzsockel 4 

USB PYRAMID,
with wooden base 4 

Art.-Nr. 46421� � ca. 10 cm, H ca. 5 cm

USB STERN,  
mit Holzsockel 4	

USB STAR,  
with wooden base 4

Art.-Nr. 46411� � ca. 9 cm, H ca. 5 cm 

USB HERZ,  
mit Holzsockel 4	

USB HEART,  
with wooden base 4

Art.-Nr. 46431� ca. 9 x 9 x 9 cm

USB DIAMANT,  
mit Holzsockel 4		

USB DIAMOND,  
with wooden base 4

Art.-Nr. 46131� H ca. 13 cm

USB ENGEL klein,  
mit Holzsockel 4	

USB ANGEL small,  
with wooden base 4

Art.-Nr. 46901� H ca. 11 cm

USB ELEFANT,  
mit Holzsockel 4

USB ELEPHANT,  
with wooden base 4

Art.-Nr. 46902� H ca. 15 cm

USB DELFIN,  
mit Holzsockel 4

USB DOLPHIN,  
with wooden base 4

Art.-Nr. 46471-1� ca. 8 x 8 x 4 cm

USB Salzschale PETITE KUBUS,  
mit Salzkristallen, mit Holzsockel 4	

USB Salt Bowl PETITE CUBE,  
with salt crystals, with wooden base 4

Art.-Nr. 46461-1� � ca. 9 cm, H ca. 4 cm

USB Salzschale PETITE RUND,  
mit Salzkristallen, mit Holzsockel 4	

USB Salt Bowl PETITE ROUND,  
with salt crystals, with wooden base 4

Art.-Nr. 42071� H ca. 13 cm

USB KATZE,  
mit Holzsockel 4

USB CAT,  
with wooden base 4

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
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Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Art.-Nr. 46912 � H ca. 12,5 cm 

USB MOND,  
mit Holzsockel 4	

USB MOON,  
with wooden base 4

4	 inkl. USB-LED-Elektrik | incl. USB-LED-el. appliance30 | www.wagnerdesign.de  | 31
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Art.-Nr. 46701� ca. 400 g

Teelichthalter ROCK 3

Tealight Candleholder ROCK 3

TEELICHTHALTER | 
TEALIGHT CANDLEHOLDERS

Art.-Nr. 46301� � ca. 9 cm, H ca. 8 cm

Teelichthalter RUND 3

Tealight Candleholder RUND 3

Art.-Nr. 46401� � ca. 7 cm, H ca. 7 cm

Teelichthalter ZYLINDER 3 

Tealight Candleholder CYLINDER 3 

Art.-Nr. 46211� ca. 6 x 6 x 6 cm

Teelichthalter KUBUS 3 

Tealight Candleholder CUBE 3 

Art.-Nr. 46151� � ca. 7 cm, H ca. 8 cm

Teelichthalter LOTUSBLÜTE 3 

Tealight Candleholder LOTUS FLOWER 3

Art.-Nr. 46321� ca. 15 x 12 x 6 cm

Teelichthalter TWIN HEART 3 

Tealight Candleholder TWIN-HEART 3 

Art.-Nr. 46311� ca. 15 x 6 x 5,5 cm

Teelichthalter TWIN CUBE 3

Tealight Candleholder TWIN CUBE 3 

Art.-Nr. 46241� ca. 11 x 11 x 5 cm

Teelichthalter STERN 3 

Tealight Candleholder STAR 3 

AROMALAMPEN | 
AROMA LAMPS

Art.-Nr. 46511� ca. 800 g, ca. 14 x 14 x 14 cm

Aromalampe PETITE ROCK 3, 5 

Aroma Lamp PETITE ROCK 3, 5

Art.-Nr. 46521� ca. 940 g, ca. 14 x 14 x 14 cm

Aromalampe PETITE BALL 3, 5 

Aroma Lamp PETITE BALL 3, 5

Art.-Nr. 46531� ca. 1000 g, ca. 14 x 14 x 14 cm

Aromalampe PETITE KUBUS 3, 5 

Aroma Lamp PETITE CUBE 3, 5

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
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Weitere Farben | Weitere Farben | 
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Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

3	 Produkt ohne Teelichter | Product without tea lights
5	 inkl. Glasschale | glass bowl incl.
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Art.-Nr. 60001 � ca. 2 – 3 kg

Beleuchteter Salzkristall ROCK,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal ROCK,  
with wooden base 1

SALZKRISTALLE UND SALZSCHALE | 
SALT CRYSTALS AND SALT BOWL

Art.-Nr. 60031� ca. 3 kg

Beleuchteter Salzkristall PLANET,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal PLANET,  
with wooden base 1

Art.-Nr. 60061� ca. 6 x 6 x 6 cm

Teelichthalter KUBUS 3

Tealight Candleholder CUBE 3 

Art.-Nr. 60081� ca. 12 x 15 x 6 cm

Teelichthalter TWIN HEART 3 

Tealight Candleholder TWIN-HEART 3 

Art.-Nr. 60071� ca. 15 x 6 x 5,5 cm

Teelichthalter TWIN CUBE 3 

Tealight Candleholder TWIN CUBE 3 

Art.-Nr. 60041� H ca. 8 cm

Teelichthalter RUND 3

Tealight Candleholder RUND 3

Art.-Nr. 60011� ca. 400 g

Teelichthalter ROCK 3 

Tealight Candleholder ROCK 3 

Art.-Nr. 60051� � ca. 7 cm, H ca. 7 cm

Teelichthalter ZYLINDER 3

Tealight Candleholder CYLINDER 3 

TEELICHTHALTER | 
TEALIGHT CANDLEHOLDERS

Mit der Mit der Grey LineGrey Line von  von Himalaya Salt 
Dreams ist es gelungen, eine sehr  ist es gelungen, eine sehr 
hochwertige Linie im Bereich der Salzhochwertige Linie im Bereich der Salz
dekoration zu schaffen. Hinter dieser dekoration zu schaffen. Hinter dieser 
Produktlinie verbirgt sich graues Produktlinie verbirgt sich graues 
Himalaya Kristallsalz, welches sich Himalaya Kristallsalz, welches sich 
durch sein modernes elegantes Design durch sein modernes elegantes Design 
auszeichnet. Das durch den grauen Salzauszeichnet. Das durch den grauen Salz
stein glänzende Licht ist außergewöhnstein glänzende Licht ist außergewöhn
lich und besonders. Das graue Kristalllich und besonders. Das graue Kristall
salz ist noch seltener zu finden als das salz ist noch seltener zu finden als das 
bereits als Rarität angesehene weiße bereits als Rarität angesehene weiße 
Kristallsalz. Das graue Kristallsalz wird Kristallsalz. Das graue Kristallsalz wird 
in einer anderen Region der Salt Range in einer anderen Region der Salt Range 
sorgfältig abgebaut und anschließend sorgfältig abgebaut und anschließend 
aufwendig verarbeitet. Es unterscheidetaufwendig verarbeitet. Es unterscheidet  
sich ausschließlich in der Farbe vom sich ausschließlich in der Farbe vom 
klassischen orangefarbenen Salz. Die klassischen orangefarbenen Salz. Die 
übrigen positiven Eigenschaften bleibenübrigen positiven Eigenschaften bleiben  
dem grauen Kristallsalz erhalten.dem grauen Kristallsalz erhalten.

With the Grey Line of Himalaya Salt Dreams Wagner Life Design has created a very high-quality product line in the area of salt 
decoration. It is the grey Salt Crystal, which is characterised by its modern elegant design. More specifically, it offers an 
extraordinary and exceptional shining light. The grey Salt Crystal is even more difficult to find compared to the white Salt Crystal 
and therefore increases the rarity of the Grey Line products. The grey Salt Crystal is professionally mined in a different area of 
the Salt Range and then carefully processed by hand. It only differs in color from the classic orange Crystal Salt. The other 
positive characteristics are identical to those of the orange Crystal Salt.

Art.-Nr. 42081� H ca. 13 cm

USB KATZE,  
mit Holzsockel 4

USB CAT,  
with wooden base 4

Art.-Nr. 65021� ca. 3 kg, � ca. 15 cm

Salzschale RUND, mit Salzkristallen,  
mit Holzsockel 1 

Salt Bowl ROUND, with salt crystals,  
with wooden base 1 

Art.-Nr. 60093� ca. 12,5 x 12,5 x 17,5 cm

Beleuchteter Salzkristall PYRAMIDE,  
mit Holzsockel 1	

Illuminated Salt Crystal PYRAMID,  
with wooden base 1

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

Weitere Farben | Weitere Farben | 
Additional ColorsAdditional Colors

1	 inkl. Elektrik u. Leuchtmittel | incl. el. appliance and bulb
3	 Produkt ohne Teelichter | Product without tea lights
4	 inkl. USB-LED-Elektrik | incl. USB-LED-el. appliance  | 35
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Salz Welt | Salt World 

SALZDISPLAY 54-TEILIG | 
SALT DISPLAY 54 PIECES

NATURAL WOOD DISPLAY

EQUIPPED WITH A BANNER,  
PRICE RAILS AND ELECTRONICS

EQUIPPED WITH TOP SELLER PRODUCTS

EASY TO MOVE WITH  
A PALLET TRUCK

FREE-STANDING, PLACE-SAVING,  
CAN BE USED FROM BOTH SIDES 

ca. 80 x 65 x 150 cm

NATURBELASSENES HOLZDISPLAY 

MIT EINEM BANNER, PREISSCHIENEN UND 
ELEKTRONIK AUSGESTATTET

MIT TOPSELLER-PRODUKTEN BESTÜCKT

LÄSST SICH MIT EINEM HUBWAGEN  
PROBLEMLOS BEWEGEN

FREISTEHEND, PLATZSPAREND,  
BEIDSEITIG BESTÜCKBAR 

ca. 80 x 65 x 150 cm

Art.-Nr. Produkt Stk./Display

42124 Beleuchteter Salzkristall ROCK, 
mit Holzsockel, 2 – 3 kg 1

20

45024 Salzschale RUND, mit Salzkristallen,  
mit Holzsockel, ca. 3 kg, � ca. 15 cm 1

12

43204 Beleuchteter Salzkristall PLANET,  
mit Holzsockel, ca. 3 kg 1

8

45224 Aromalampe NATUR, 
mit Holzsockel, H ca. 13 cm 1, 5

6

44124 Beleuchteter Salzkristall KUBUS,  
mit Holzsockel, ca. 10 x 10 x 12 cm 1

8

Inkl. Demoware 5

Art.-No. Product pcs/Display

42124 Illuminated Salt Crystal ROCK, 
with wooden base, ca. 2 – 3 kg 1

20

45024 Salt Bowl ROUND, with salt crystals,  
with wooden base, ca. 3 kg, � ca. 15 cm 1

12

43204 Illuminated Salt Crystal PLANET,  
with wooden base, ca. 3 kg 1

8

45224 Aroma Lamp NATUR,
with wooden base, H ca. 13 cm 1, 5

6

44124 Illuminated Salt Crystal CUBE,  
with wooden base, ca. 10 x 10 x 12 cm 1

8

Incl. Demoware 5

Sie benötigen ein Display zu Präsentations
zwecken in Ihren Verkaufsräumen?  
Sprechen Sie uns an, wir beraten Sie gern.

Do you require a display for presenting your 
items at your salesroom? Please contact us,  
we are happy to assist you.

1	 inkl. Elektrik u. Leuchtmittel | incl. el. appliance and bulb
5	 inkl. Glasschale | glass bowl incl.
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WELLNESS | 
WELLNESS

Art.-Nr. 81344� 1 kg

Wellness Faltschachtel mit Badesalz, 
Granulat 1 – 3 mm

Wellness Folded Box with Bath Salt, 
granular 1 – 3 mm

Das Himalaya Salt Dreams Badesalz ist naturrein, chemisch unbehandelt 
und handverlesen. Ein Bad mit diesem natürlichen Salz verleiht Ihrer 
Haut spürbare Geschmeidigkeit und kann entschlackend, vitalisierend 
und entspannend wirken. 
Das Wärmekissen von Himalaya Salt Dreams ist mit natürlichem 
Kristallsalz ohne Zusatz von Konservierungsstoffen gefüllt. Durch die 

feine Körnung schmiegt es sich dem Körper besonders gut an. Im 
Lieferumfang inbegriffen ist ein abzieh- und waschbarer 

weißer Bezug aus 100 % Baumwolle. Da Salz Temperaturen 
sehr gut speichert und Wärme bzw. Kälte gleichmäßig 
abgibt, ist die Anwendung sehr vielseitig. 
Bitte beachten: Dieses Produkt ist kein Medizinprodukt. 
Bitte sprechen Sie Behandlungen mit Ihrem Arzt ab.

The Himalaya Salt Dreams bath salts are natural, 
chemically untreated and hand-picked. Taking a bath 

with this natural fascinating salt can improve the 
elasticity and suppleness of your skin. lt can be 
vitalizing, detoxifying and relaxing and leads to an 
overall well-being. 

The Himalaya Salt Dreams Salt Therapy Pillows are 
filled with natural Crystal Salt from the Himalayan region 

(Punjab) and contain no added preservatives. Due to the 
fine grain size the pillows cling perfectly to the body. This 

article is supplied with a removable and washable white 
cover made of 100 % cotton. Since salt stores 
temperatures very well and gives off heat or cold 
evenly, the application is very versatile. 
Please notice: This product is not a medical device. 
Please contact your doctor to discuss individual 
treatments. 

Art.-Nr. 83311� 2x ca. 8 / 7 / 2,5 cm

Wellness Hot Stones Set,  
6 Stk. 

Wellness Hot Stones Set,  
6 pcs.

Art.-Nr. 42102� ca. 125 x 77 x 77 mm

Beleuchtete Salzkristalle Aroma Diffuser 

Illuminated Salt Crystals Aroma Diffuser

Art.-Nr. 83200� 250 g

Wellness Kristall Basic 

Wellness Crystall Basic Bar

Art.-Nr. 83300� ca. 6 x 7 cm

Wellness Kristall Salzherz 

Wellness Crystall Heart

38 | www.wagnerdesign.de  | 39
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SALZKRISTALL MAUERSTEINE | 
SALT CRYSTAL BRICKS

Art.-Nr. 74047� ca. 5 x 10 x 20 cm

Salzkristall Mauerstein

Salt Crystal Brick

Art.-Nr. 74051� ca. 5 x 10 x 20 cm

Salzkristall Mauerstein,  
einseitig aufgeraut

Salt Crystal Brick,
one side roughened

Art.-Nr. 74053� ca. 4 x 20 x 20 cm

Salzkristall Mauerstein

Salt Crystal Brick

Art.-Nr. 74054� ca. 4 x 20 x 30 cm

Salzkristall Mauerstein

Salt Crystal Brick

Art.-Nr. 74048� ca. 2,5 x 10 x 20 cm

Salzkristall Mauerstein

Salt Crystal Brick

Art.-Nr. 74049� ca. 2,5 x 15 x 15 cm

Salzkristall Mauerstein

Salt Crystal Brick

Unsere Salzkristall Mauersteine von 
Himalaya Salt Dreams aus 100 %  
Salzkristall eignen sich besonders gut 
für die Gestaltung eines Wellness
bereiches. Die sorgfältig in unserer 
Exklusiv-Produktion in Pakistan her
gestellten Mauersteine lassen Wände, 
Abtrennungen, Säulen und Bänke in 
einem besonderen Licht erscheinen, 
wenn man diese entsprechend aus
leuchtet. Sprechen Sie uns gerne auf 
die verschiedenen Einsatzmöglich
keiten an. 

Our Salt Crystal Bricks of Himalaya 
Salt Dreams consist of 100 % Crystal 
Salt and are very well suited for the 
design of a wellness or spa area. The 
Salt Crystal Bricks are carefully 
produced in our exclusive production 
in Pakistan and are perfect to build 
walls, benches and other wellness 
objects. These objects will appear in a 
special light, if illuminated accordingly. 
Please contact us for further 
information concerning various uses 
and questions.
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Wir haben eine Partnerschaft in Marokko, die unseren hohen Standards entspricht. Mit dieser Zusammenarbeit setzen 
wir unsere Tradition der Exklusivproduktion fort und bieten eine exklusive Produktlinie aus hochwertigem Selenit an. 
Selenit wird in den Atlasgebirgen und der östlichen Sahara schonend und verantwortungsvoll abgebaut. Durch den 

Einsatz manueller Abbaumethoden wird nicht nur die natürliche Schönheit des Minerals bewahrt, sondern auch die Umwelt 
geschützt.

Unsere Produktion in Marokko beschäftigt rund 60 qualifizierte Mitarbeiter in einer modernen 3000 Quadratmeter großen Fab-
rik. Hier legen wir großen Wert auf faire Arbeitsbedingungen, die strikte Einhaltung internationaler Arbeitsstandards und den 
Schutz vor Kinderarbeit. Die Belegschaft erhält faire Löhne, Zugang zu medizinischer Versorgung und kontinuierliche Schulungen 
der Mitarbeiter.

Wir sind stolz darauf, nachhaltige Praktiken in unserer gesamten Wertschöpfungskette zu integrieren. Dazu gehören energieeffi-
ziente Produktionsprozesse, die Minimierung von Abfällen sowie umweltfreundliche Verpackungslösungen. Unser Engagement 
für soziale Verantwortung und ökologische Nachhaltigkeit spiegelt sich in jedem unserer Produkte wider.

Exclusive partnership in Morocco: sustainable 
production of high-quality selenite

We have a partnership in Morocco that meets our 
high standards. With this collaboration, we are con-
tinuing our tradition of exclusive production and 

offering an exclusive product line made from high-quality 
selenite. Selenite is mined carefully and responsibly in the 
Atlas Mountains and the eastern Sahara. The use of manual 
mining methods not only preserves the natural beauty of the 
mineral, but also protects the environment.

Our production in Morocco employs around 60 qualified emp-
loyees in a modern 3000 square meter factory. Here, we at-
tach great importance to fair working conditions, strict com-
pliance with international labor standards and protection 
against child labor. The workforce receives fair wages, access 
to medical care and continuous employee training.

We are proud to integrate sustainable practices throughout 
our value chain. This includes energy-efficient production pro-
cesses, minimizing waste and environmentally friendly packa-
ging solutions. Our commitment to social responsibility and 
environmental sustainability is reflected in every one of our 
products.
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Mit Sel enite Dreams präsentieren wir eine einzig-
artige Kollektion handgefertigter Selenit-Produkte. 
Durch unsere langjährige Erfahrung mit Naturpro-

dukten und die enge Zusammenarbeit mit unserem Partner in 
Marokko garantieren wir einen verantwortungsvollen 
Umgang mit diesem außergewöhnlichen Naturmineral.

Das von Hand gewonnene Selenit besticht durch Transparenz, 
warmen Glanz und natürliche Reinheit. Jedes Stück wird in 
sorgfältiger Handarbeit gefertigt und spiegelt die Eleganz und 
Nachhaltigkeit unserer Marke wider.

Unsere Produkte werden in modernen, umweltfreundlichen 
Verpackungen geliefert, die den edlen Charakter der Sel enite 
Dreams Kollektion unterstreichen. Neutrale Verpackungen oder 
individuelle Private-Label-Lösungen sind ebenfalls möglich.

Lassen Sie sich von der stimmungsvollen Ausstrahlung der  
Selenit-Teelichthalter verzaubern! Ob in weißem oder orange-
farbenem Selenit – durch das Anzünden eines Teelichts  
entsteht eine warme und harmonische Atmosphäre. Beide 
Farblinien können einzeln oder im Set kombiniert werden, um 
eine einzigartige Dekoration zu schaffen.

Ob in Form eines Berges, eines Hexagons oder als filigraner 
Engel – die Selenitaufsätze sind nicht nur dekorative High-
lights, sondern auch ideal für meditative und spirituelle  
Anwendungen. Besonders die Spirale, ein Symbol für Wachs-
tum und Harmonie, verleiht jedem Raum eine beruhigende 
und inspirierende Atmosphäre.

Für Momente der Entspannung bieten unsere Handschmeich-
ler in Stein- oder Herzform ein angenehmes haptisches Erleb-
nis und wirken zugleich harmonisierend. Die glatten Selenit-
Sticks und polierten Spiralen sind vielseitig einsetzbar, sei es für 
Wellness-Anwendungen oder als stilvolle Dekorationsstücke.

Die Sel enite Dreams Kollektion steht für Schönheit, Ruhe und 
eine tiefe Verbindung zur Natur – perfekt für alle, die ihrem 
Zuhause eine besondere Note verleihen möchten.

With Sel enite Dreams, we present a unique collection 
of handcrafted Selenite products. Drawing on our 
extensive experience with natural products and our 

close collaboration with our partner in Morocco, we guarantee 
a responsible approach to this extraordinary mineral.

Hand-extracted Selenite impresses with its transparency, 
warm glow, and natural purity. Each piece is carefully hand-
crafted, reflecting the elegance and sustainability that define 
our brand.

Our products are delivered in modern, eco-friendly packaging 
that highlights the refined character of the Sel enite Dreams 
collection. Neutral packaging or customized private-label  
solutions are also available.

Let yourself be enchanted by the atmospheric charm of  
Selenite tealight holders! Whether crafted from white or 
orange Selenite, lighting a tealight creates a warm and harmo-
nious ambiance. Both color options can be combined individ-
ually or as a set to create unique decorative arrangements.

Whether in the form of a mountain, hexagon, or delicate  
angel, Selenite ornaments are not only decorative highlights 
but also ideal for meditative and spiritual applications. The  
spiral, in particular—a symbol of growth and harmony— 
infuses any space with a calming and inspiring atmosphere.

For moments of relaxation, our palm stones in smooth or  
heart shapes offer a pleasant tactile experience while  
promoting a sense of balance. Polished Selenite sticks and  
spirals are versatile, suitable for wellness applications or as 
stylish decorative elements.

The Sel enite Dreams collection embodies beauty, tranquility, 
and a deep connection to nature—perfect for anyone looking 
to add a special touch to their home.

EXKLUSIVES DESIGN TRIFFT  
AUF NATÜRLICHE ELEGANZ

EXCLUSIVE DESIGN  
MEETS NATURAL ELEGANCE
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Art.-Nr. 20001� ca. 16 – 20 cm

Beleuchteter Selenit "Eisberg", 
16-20 cm ohne Sockel

Illuminated Selenite ‘Iceberg’,
16-20 cm no base

Art.-Nr. 20121� ca. 10 x 10 cm

Teelichthalter Selenit, 
hurricane, ca. 1,5 kg

Tealight Holder selenite, 
hurricane, ca. 1,5 kg

Art.-Nr. 20151� ca. 8 x 8 cm

Teelichthalter Selenit, 
Eisberg, ca. 750 g

Tealight Holder selenite, 
Iceberg ca. 750 g

Art.-Nr. 20031� ca. 35 cm

Beleuchteter Selenit "Eisberg", 
35 cm ohne Sockel

Illuminated Selenite ‘Iceberg’,
35 cm no base

Art.-Nr. 20021� ca. 30 cm

Beleuchteter Selenit "Eisberg", 
30 cm ohne Sockel

Illuminated Selenite ‘Iceberg’,
30 cm no base

Art.-Nr. 20011� ca. 25 cm

Beleuchteter Selenit "Eisberg", 
25 cm ohne Sockel

Illuminated Selenite ‘Iceberg’,
25 cm no base

Art.-Nr. 20131� ca. 8 x 8 cm

Teelichthalter Selenit, 
Ball, ca. 700-800 g

Tealight Holder selenite,
ball, ca. 700-800 g

Art.-Nr. 20161� ca. 10 x 10 cm

Teelichthalter Selenit, 
Eisberg, ca. 1,3 kg

Tealight Holder selenite, 
Iceberg ca. 1,3 kg

Art.-Nr. 20111 � ca. 8 x 8 cm 

Teelichthalter Selenit, 
rund, ca. 800-900 g

Tealight Holder selenite, 
round, ca. 800-900 g

Art.-Nr. 20101� ca. 6 x 6 cm

Teelichthalter Selenit, 
rund, ca. 350 g

Tealight Holder selenite, 
round, 350 g

Art.-Nr. 20141� ca. 8 x 6 cm

Teelichthalter PINK Selenit, 
Ball, ca. 500 g

Tealight Holder selenite, 
ball, ca. 500 g

BELEUCHTETER SELENITKRISTALL | 
ILLUMINATED SELENITE CRYSTAL

Beleuchtete Selenitkristalle, in verschiedenen Größen, schaffen ein warmes, Beleuchtete Selenitkristalle, in verschiedenen Größen, schaffen ein warmes, 
harmonisches Ambiente und setzen stilvolle Akzente in jedem Raum. Ergänzt harmonisches Ambiente und setzen stilvolle Akzente in jedem Raum. Ergänzt 
wird die Kollektion durch handgefertigte Teelichthalter, die mit ihrem schlich-wird die Kollektion durch handgefertigte Teelichthalter, die mit ihrem schlich-
ten Design und faszinierenden Lichtspiel begeistern. Ob klassisch weiß, in war-ten Design und faszinierenden Lichtspiel begeistern. Ob klassisch weiß, in war-
mem Orange oder in ausgefallenen Formen – jedes Stück bringt die natürliche mem Orange oder in ausgefallenen Formen – jedes Stück bringt die natürliche 
Schönheit des Selenits perfekt zur Geltung. Entdecken Sie die zeitlose Eleganz Schönheit des Selenits perfekt zur Geltung. Entdecken Sie die zeitlose Eleganz 
dieser einzigartigen Wohnaccessoires!dieser einzigartigen Wohnaccessoires!

Illuminated selenite crystals in various sizes create a warm, harmonious Illuminated selenite crystals in various sizes create a warm, harmonious 
atmosphere and add stylish accents to any space. The collection is comple-atmosphere and add stylish accents to any space. The collection is comple-
mented by handcrafted tealight holders, captivating with their simple design mented by handcrafted tealight holders, captivating with their simple design 
and fascinating play of light. Whether classic white, warm orange, or in unique and fascinating play of light. Whether classic white, warm orange, or in unique 
shapes – each piece perfectly highlights the natural beauty of selenite.  shapes – each piece perfectly highlights the natural beauty of selenite.  
Discover the timeless elegance of these unique home accessories!Discover the timeless elegance of these unique home accessories!

Art.-Nr. 20171� ca. 8 x 8 cm

Teelichthalter Selenit, 
Eisberg Kubus, ca. 1,1 kg

Tealight Holder selenite, 
Iceberg Cube ca. 1,1 kg

TEELICHTHALTER | 
TEALIGHT CANDLEHOLDERS

 | 4746 | www.wagnerdesign.de  | 47

Selenit Welt | Selenite WorldSElENiTE DreAMS

i|46 47



Art.-Nr. 20501� ca. 6 cm

Handschmeichler Selenit, 
rund, ca. 6 cm

Hand Cuddler selenite, 
round, ca. 6 cm

Art.-Nr. 20531� ca. 4 cm

Schale PINK Selenit, 
oval, ca. 4 cm

Bowl PINK selenite, 
oval, ca. 4 cm

Art.-Nr. 20321� ca. 4 cm

Pyramide Selenit, 
ca. 4 cm

Pyramid selenite, 
ca. 4 cm

Art.-Nr. 20311� ca. 15 cm

Spiral Turm Selenit, 
ca. 15 cm

Spiral Tower selenite, 
ca. 15cm

Art.-Nr. 20301� ca. 10 cm

Engel Selenit, 
ca. 10 cm

Selenite Angel selenite, 
ca. 10 cm

Art.-Nr. 20511� ca. 6 cm

Handschmeichler PINK Selenit, 
rund, ca. 6 cm

Hand Cuddler PINK selenite,
round, ca. 6 cm

Art.-Nr. 20541� ca. 15 cm

Massage Stab Spirale Selenit, 
ca. 15 cm

Massage Stick spiral, 
ca. 15 cm

Art.-Nr. 20341 � ca.10 cm 

Eisberg Selenit, 
ca. 10 cm

Iceberg Selenite, 
ca. 10 cm

Art.-Nr. 20331� ca. 6 cm

Hexagon Selenit, 
ca. 6 cm

Hexagon Selenite, 
ca. 6 cm

Art.-Nr. 20521� ca. 3 - 4 cm

Handschmeichler Selenit, 
Herz, ca. 3 - 4 cm

Hand Cuddler selenite, 
heart, ca. ca. 3 - 4 cm

DEKORATION UND WELLNESS | 
DECORATION AND WELLNESS

Art.-Nr. 91270� Kabel ca. 90 cm, � ca. 10 cm

LED USB Elektrik, Holzsockel, Farbwechsel, 
inkl. Fernbedienung

LED USB electric, wooden base, colour 
change, incl. remote control

Art.-Nr. 20551� ca. 15 cm

Massage Stab Selenit, 
ca. 15 cm

Massage Stick, 
ca. 15 cm
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PAlm light Kerzen von Wagner Life Design werden aus 
rein pflanzlichem Stearin hergestellt, das aus den Früchten 
der Ölpalme gewonnen wird. Der Rohstoff für unsere 

Kerzen stammt aus nachhaltigem und kontrolliertem Anbau. 
Es werden nur hochwertige Rohstoffe für diese edlen Kerzen 
verwendet. Da Palmwachs säurefrei ist, wird weder der Duft 
noch die Farbe der Kerzen beeinträchtigt.

Somit werden auch eventuell zugesetzte Duftstoffe in ihrem 
Geruch nicht verändert. Ebenfalls kann durch die hohe Press-
fähigkeit ein längeres und sehr schönes Abbrennen erreicht 
werden.

PAlm light candles by Wagner Life Design are made of 
pure vegetable stearin extracted from the fruit of the oil 
palm. The raw material derives from sustainable and 

controlled cultivation. Only high quality raw materials are 
used for these exquisite candles. Since palm wax is acid-free, 
neither the scent nor the color of the candles is affected. 

Therefore, even if perfumes are added, the fragrance note is 
not changed. Due to the high press ability, a longer and 
beautiful burning can be achieved.

VON TRADITIONELLEN  
PLANTAGEN AUS INDONESIEN |

COMES FROM TRADITIONAL  
PLANTATIONS IN INDONESIA

NACHHALTIGES PALMWACHS | 
SUSTAINABLE PALM WAX

NATÜRLICHE FARBEN | 
NATURAL COLORS

BAUMWOLL-DOCHT | 
COTTON WICK

FEINE DUFTKOMPOSITIONEN | 
FINE FRAGRANCE COMPOSITIONS 

FEUERFESTES GLAS | 
FIREPROOF GLASS

VEGAN | 
VEGAN
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CHAKRA KERZEN | 
CHAKRA PALMWAX JARS

Art.-Nr. 30400-1� � ca. 5,4 cm, H ca. 6,5 cm

Chakra Kerzen, Mix Karton,  
8 Stück (Set), 8 Farben 7

Chakra Palmwax Jar, Mixed box,  
8 pcs (set), 8 colors 7

Art.-Nr. 30039� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Chakra Kerzen, Mix Karton, 12 Stück, 
Pro Farbe 1x je Kerze. Zusätzlich je 1x ORANGE, WEISS und MULTICOLOR 7

Chakra Palmwax Jar, Mixed box, 12 pcs, 
Each color 1 pc + additional ORANGE, WHITE and MULTICOLOR 1 pc each 7

Chakren kann man sich als Energiewirbel vorstellen, welche die 
Aufgabe erfüllen, Energien von außen aufzunehmen und dem 

menschlichen Energiesystem zuzuführen. Als Ergänzung zu 
den sieben Hauptchakren gibt es die begehrte weiße 

CHAKRA Kerze WEISSER LOTUS und die ebenfalls sehr 
beliebte CHAKRA Kerze MULTICOLOR mit allen Farben.

Chakras can be thought of as a big flow of energies 
that transfer energy from outside into the human 
energy system. As a supplement to the seven major 
chakras, there is the popular white CHAKRA 
Palmwax Candle WHITE LOTUS and the also very 
well known MULTICOLOR Palmwax Candle with 
all the Chakra colors.
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CHAKRA KERZEN | 
CHAKRA PALMWAX JARS

Art.-Nr. 30035� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Chakra Kerze VIOLETT,  
Sahasrāra-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar PURPLE,  
Sahasrāra-Chakra 7

Art.-Nr. 30033� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Chakra Kerze GRÜN,  
Anāhata-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar GREEN,  
Anāhata-Chakra 7

Art.-Nr. 30031� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Chakra Kerze ROT,  
Mūlādhāra-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar RED,  
Mūlādhāra-Chakra 7

Art.-Nr. 30032� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Chakra Kerze BLAU (INDIGO),  
Ājña-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar BLUE (INDIGO),  
Ājña-Chakra 7

Art.-Nr. 30037� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Chakra Kerze GELB,  
Manipūra-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar YELLOW,  
Manipūra-Chakra 7

Art.-Nr. 30030� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Chakra Kerze WEISS,  
Weißer Lotus 7

Chakra Palmwax Jar WHITE,  
White Lotus 7

Art.-Nr. 30034� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Chakra Kerze HELLBLAU,  
Viśuddah-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar LIGHT-BLUE,  
Viśuddah-Chakra 7

Art.-Nr. 30036� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Chakra Kerze ORANGE,  
Svādhishthāna-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar ORANGE,  
Svādhishthāna-Chakra 7

Art.-Nr. 30038� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Chakra Kerze MULTICOLOR,  
Sri Yantra-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar MULTICOLOR,  
Sri Yantra-Chakra 7
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Basis der WirbelsäuleBasis der Wirbelsäule
FülleFülle

Unter dem NabelUnter dem Nabel
LiebeLiebe

NabelzentrumNabelzentrum
SchutzSchutz

HerzzentrumHerzzentrum
HeilungHeilung

KehlkopfzentrumKehlkopfzentrum
VerstehenVerstehen

Zwischen den AugenbrauenZwischen den Augenbrauen
WeisheitWeisheit

Oberhalb des KopfesOberhalb des Kopfes
GlückseligkeitGlückseligkeit
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CHAKRA KERZEN | 
CHAKRA PALMWAX JARS

Art.-Nr. 30115� � ca. 5,4 cm, H ca. 6,5 cm

Chakra Kerzen VIOLETT,  
4er-Pack, Sahasrāra-Chakra 7

Chakra Palmwax Jars PURPLE,  
4 pieces per set, Sahasrāra-Chakra 7

Art.-Nr. 30113� � ca. 5,4 cm, H ca. 6,5 cm

Chakra Kerze GRÜN,  
4er-Pack, Anāhata-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar GREEN,  
4 pieces per set, Anāhata-Chakra 7

Art.-Nr. 30112� � ca. 5,4 cm, H ca. 6,5 cm

Chakra Kerze BLAU (INDIGO),  
4er-Pack, Ājña-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar BLUE (INDIGO),  
4 pieces per set, Ājña-Chakra 7

Art.-Nr. 30117� � ca. 5,4 cm, H ca. 6,5 cm

Chakra Kerze GELB,  
4er-Pack, Manipūra-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar YELLOW,  
4 pieces per set, Manipūra-Chakra 7

Art.-Nr. 30114� � ca. 5,4 cm, H ca. 6,5 cm

Chakra Kerze HELLBLAU,  
4er-Pack, Viśuddah-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar LIGHT-BLUE,  
4 pieces per set, Viśuddah-Chakra 7

Art.-Nr. 30116� � ca. 5,4 cm, H ca. 6,5 cm

Chakra Kerze ORANGE,  
4er-Pack, Svādhishthāna-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar ORANGE,  
4 pieces per set, Svādhishthāna-Chakra 7

Art.-Nr. 30111� � ca. 5,4 cm, H ca. 6,5 cm

Chakra Kerze ROT,  
4er-Pack, Mūlādhāra-Chakra 7

Chakra Palmwax Jar RED,  
4 pieces per set, Mūlādhāra-Chakra 7

Art.-Nr. 30110� � ca. 5,4 cm, H ca. 6,5 cm

Chakra Kerze WEISS,  
4er-Pack, Weißer Lotus 7

Chakra Palmwax Jar WHITE,  
4 pieces per set, White Lotus 7

Art.-Nr. 30138� � ca. 5,4 cm, H ca. 6,5 cm

Chakra Kerze MULTICOLOR,  
4er-Pack 7

Chakra Palmwax Jar MULTICOLOR,  
4 pieces per set 7
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Base of spineBase of spine
AbundanceAbundance

Below th navelBelow th navel
LoveLove

Navel centerNavel center
ProtectionProtection

Heart centerHeart center
HealingHealing

Throat centerThroat center
UnderstandingUnderstanding

Between the eyebrowsBetween the eyebrows
WisdomWisdom

Above the headAbove the head
BlissBliss
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Art.-Nr. 30371-9� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Chakra Duftkerze  
GELB, Manipūra-Chakra 8

UNIQUE Chakra Scented Palmwax Jar 
YELLOW, Manipūra-Chakra 8

UNIQUE CHAKRA DUFTKERZEN | 
UNIQUE CHAKRA SCENTED PALMWAX JARS

Art.-Nr. 30371-6� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Chakra Duftkerze  
ROT, Mūlādhāra-Chakra 8

UNIQUE Chakra Scented Palmwax Jar 
RED, Mūlādhāra-Chakra 8

Art.-Nr. 30371-4� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Chakra Duftkerze  
HELLBLAU, Viśuddah-Chakra 8

UNIQUE Chakra Scented Palmwax Jar 
LIGHT-BLUE, Viśuddah-Chakra 8

Art.-Nr. 30371-2� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Chakra Duftkerze  
GRÜN, Anāhata-Chakra 8

UNIQUE Chakra Scented Palmwax Jar 
GREEN, Anāhata-Chakra 8

Art.-Nr. 30371-3� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Chakra Duftkerze  
VIOLETT, Sahasrāra-Chakra 8

UNIQUE Chakra Scented Palmwax Jar 
PURPLE, Sahasrāra-Chakra 8

Art.-Nr. 30371-8� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Chakra Duftkerze  
WEISS, Weißer Lotus 8

UNIQUE Chakra Scented Palmwax Jar 
WHITE, White Lotus 8

Art.-Nr. 30371-1� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Chakra Duftkerze  
MULTICOLOR, Sri Yantra 8

UNIQUE Chakra Scented Palmwax Jar 
MULTICOLOR, Sri Yantra 8

Art.-Nr. 30371-5� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Chakra Duftkerze  
BLAU (INDIGO), Ājña-Chakra 8

UNIQUE Chakra Scented Palmwax Jar 
BLUE (INDIGO), Ājña-Chakra 8

Art.-Nr. 30371-7� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Chakra Duftkerze  
ORANGE, Svādhishthāna-Chakra 8

UNIQUE Chakra Scented Palmwax Jar 
ORANGE, Svādhishthāna-Chakra 8

Rosenblüte Rose Blossom

Marokkanische  
Rose  
Kamille

Moroccan Rose 
Chamomile

Zeder  
Fichte  
Rosmarin

Cedar  
Spruce  

Rosemary

Lavandin 
Orange 
Mandarine

Lavandin 
Orange 

Tangerine

Lavendel 
Tanne  
Kamille

Lavender  
Fir  

Chamomile

Vanille Vanilla

Patschuli 
Laudanum 
Weihrauch

Patchouli  
Laudanum  

Frankincense

Kassie  
Gewürznelke  
Muskat

Cassia  
Clove  

Nutmeg

Bergamotte  
Limette  
Grapefruit

Bergamot  
Lime  

Grapefruit

Wonderful Wonderful 
scents are scents are 
in the air.in the air.
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Art.-Nr. 30231� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Feng Shui Nuance Kerze  
ROT 7

Feng Shui Nuance Palmwax Jar  
RED 7

Art.-Nr. 30230� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Feng Shui Nuance Kerze  
ELFENBEIN 7

Feng Shui Nuance Palmwax Jar  
IVORY 7

Art.-Nr. 30237� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Feng Shui Nuance Kerze  
GELB 7

Feng Shui Nuance Palmwax Jar  
YELLOW 7

Art.-Nr. 30233� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Feng Shui Nuance Kerze  
GRÜN 7

Feng Shui Nuance Palmwax Jar  
GREEN 7

Art.-Nr. 30242� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Feng Shui Nuance Kerze  
BRAUN 7

Feng Shui Nuance Palmwax Jar  
BROWN 7

Art.-Nr. 30236� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Feng Shui Nuance Kerze  
ORANGE 7

Feng Shui Nuance Palmwax Jar  
ORANGE 7

Art.-Nr. 30232� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Feng Shui Nuance Kerze  
BLAU 7

Feng Shui Nuance Palmwax Jar  
BLUE 7

Art.-Nr. 30235� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Feng Shui Nuance Kerze  
VIOLETT 7

Feng Shui Nuance Palmwax Jar  
PURPLE 7

FENG SHUI NUANCE KERZEN | 
FENG SHUI NUANCE PALMWAX JARS

Art.-Nr. 30438� � ca. 6 cm, H ca. 20 cm

Streifen-Spaß Kerze  
MULTICOLOR 7

Stripes and Fun Palmwax Jar  
MULTICOLOR 7
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Art.-Nr. 30348-ELF� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
Elfe 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
Fairy 7

Art.-Nr. 30348-TOL� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
Baum des Lebens 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
Tree of Life 7

Art.-Nr. 30348-FOL� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
Blume des Lebens 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
Flower of Life 7

Art.-Nr. 30348-RO� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
Blume des Lebens 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
Flower of Life 7

Art.-Nr. 30348-SE� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
Schutzengel 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
Guardian Angel 7

Art.-Nr. 30348-YY� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
Yin Yang 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
Yin Yang 7

Art.-Nr. 30348-MAN� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
Mandala 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
Mandala 7

Art.-Nr. 30348-DA� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
Danke 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
Danke 7

Frieden
PeacPeacee

Art.-Nr. 30348-FT� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
Friedenstaube 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
Peace Dove 7

Art.-Nr. 30348-KK� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
Keltischer Knoten 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
Celtic Knot 7

UNIQUE MAGISCHE KERZEN | 
UNIQUE MAGIC PALMWAX JARS

Art.-Nr. 30348-AVA� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
Avalon 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
Avalon 7

Art.-Nr. 30348-BUD� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
Buddha 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
Buddha 7

Art.-Nr. 30348-OM� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
OM 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
OM 7

Art.-Nr. 30348-GKO� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

Unique Magische Kerze WEISS,  
GINGKO 7

Unique Magic Palmwax Jar WHITE,  
GINGKO 7
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Art.-Nr. 30370-5� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Sternzeichen-Kerze WEISS, 
Wassermann 7

UNIQUE Zodiac Palmwax Jar WHITE,  
Aquarius 7

Art.-Nr. 30370-9� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Sternzeichen-Kerze WEISS,  
Stier 7

UNIQUE Zodiac Palmwax Jar WHITE,  
Taurus 7

Art.-Nr. 30370-6� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Sternzeichen-Kerze WEISS, 
Fische 7

UNIQUE Zodiac Palmwax Jar WHITE,  
Pisces 7

Art.-Nr. 30370-3� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Sternzeichen-Kerze WEISS,  
Zwillinge 7

UNIQUE Zodiac Palmwax Jar WHITE,  
Gemini 7

Art.-Nr. 30370-4� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Sternzeichen-Kerze WEISS, 
Widder 7

UNIQUE Zodiac Palmwax Jar WHITE,  
Aries 7

Art.-Nr. 30370-7� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Sternzeichen-Kerze WEISS,  
Krebs 7

UNIQUE Zodiac Palmwax Jar WHITE,  
Cancer 7

UNIQUE STERNZEICHEN KERZEN | 
UNIQUE ZODIAC PALMWAX JARS

Art.-Nr. 30370-11� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Sternzeichen-Kerze WEISS,  
Skorpion 7

UNIQUE Zodiac Palmwax Jar WHITE,  
Scorpio 7

Art.-Nr. 30370-12� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Sternzeichen-Kerze WEISS,  
Schütze 7

UNIQUE Zodiac Palmwax Jar WHITE,  
Sagittarius 7

Art.-Nr. 30370-1� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Sternzeichen-Kerze WEISS, 
Steinbock 7

UNIQUE Zodiac Palmwax Jar WHITE,  
Capricorn 7

Art.-Nr. 30370-8� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Sternzeichen-Kerze WEISS,  
Löwe 7

UNIQUE Zodiac Palmwax Jar WHITE,  
Leo 7

Art.-Nr. 30370-2� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Sternzeichen-Kerze WEISS,  
Jungfrau 7

UNIQUE Zodiac Palmwax Jar WHITE,  
Virgo 7

Art.-Nr. 30370-10� � ca. 6 cm, H ca. 14 cm

UNIQUE Sternzeichen-Kerze WEISS,  
Waage 7

UNIQUE Zodiac Palmwax Jar WHITE,  
Libra 7
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  ... after just 3 Steps,
            the self-
                      designed 
 candle is ready to run!

... nach nur 3 Schritten 
           ist die selbst 
                  zusammengestellte 
     Kerze „deins“!

Und mit einer Bestellung von 120 Stück sind Und mit einer Bestellung von 120 Stück sind 
der Kreativität keine Grenzen gesetzt.der Kreativität keine Grenzen gesetzt.

Schritt 1:	Kerzenfarbe auswählenKerzenfarbe auswählen
Schritt 2:	Glasgröße auswählenGlasgröße auswählen
Schritt 3:	 Etikett auswählen*	 Etikett auswählen*

Viel Spaß bei der kreativen und indivduellen Viel Spaß bei der kreativen und indivduellen 
Zusammenstellung! Für weitere Informationen Zusammenstellung! Für weitere Informationen 
sprechen Sie uns gerne an.sprechen Sie uns gerne an.

*MOQ 500 Stück*MOQ 500 Stück

And with an order of 120 piecesAnd with an order of 120 pieces
there are no limits to your creativity.there are no limits to your creativity.

Step 1:		 Select candle colorSelect candle color
Step 2:		 Select glass sizeSelect glass size
Step 3:	 Select label*Select label*

Have fun with the creative and individual Have fun with the creative and individual 
selection! Don't hesitate to contact us  selection! Don't hesitate to contact us  
for further information.for further information.

*MOQ 500 pieces*MOQ 500 pieces

3... 2... 1...
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ZAUBERHAFTE LICHTOBJEKTE |
MAGICAL LIGHT OBJECTS

Die in klarem Design gehaltenen LED-Bases von Wagner 
Life Design lED-Dreams ermöglichen vielzählige Deko
rationskombinationen. Unsere eleganten Modelle sind 

mit neuester elektronischer Chip-Steuerung ausgestattet. 
Diese garantiert einen sanften und übergangslosen Farbwechsel, 
der für eine entspannte und harmonische Atmosphäre sorgt. 
Die Farben können je nach Modell am Leuchtsockel beliebig 
ausgewählt und fixiert werden. Sowohl kugelförmige als auch 
flache Objekte können auf die Bases von lED-Dreams gesetzt 
und dann effektvoll beleuchtet werden. 

Unsere LED-Bases können wahlweise mit Batterien (nicht im 
Lieferumfang enthalten!) oder einem zusätzlich zu erwerbenden 
Netzteil betrieben werden.

The clear design of Wagner Life Design lED-Dreams  
bases allows for countless decoration combinations. 
Our elegant models are equipped with the latest  

electronic chip control. This guarantees a smooth and soft 
color change, which provides a relaxed and harmonious 
atmosphere. Colors can be selected and fixed, depending  
on the model. Both spherical and flat objects can be  
placed on the lED-Dreams bases and can then be effectively 
illuminated. 

Our LED-Bases are optionally to be operated with batteries 
(not included!) or an additional power supply (as an extra 
available!).
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Art.-Nr. 93110-1� ca. 8 x 8 x 2 cm

LED-BASE quadratisch,  
3 LEDs, silber ohne Batterien 1

LED-BASE square,  
3 LED, silver without batteries 1

Art.-Nr. 93112-1� ca. 8 x 8 x 2 cm

LED-BASE quadratisch,  
3 LEDs, schwarz ohne Batterien 1

LED-BASE square,  
3 LED, black without batteries 1

LED UNTERSETZER, NETZTEIL | 
LED BASES, TRANSFORMER

Art.-Nr. 93120-1� ca. 8 x 8 x 2 cm

LED-BASE quadratisch,  
5 LEDs, silber ohne Batterien 1

LED-BASE square,  
5 LED, silver without batteries 1

Art.-Nr. 93121-1� ca. 8 x 8 x 2 cm

LED-BASE quadratisch,  
5 LEDs, schwarz ohne Batterien 1

LED-BASE square,  
5 LED, black without batteries 1

Art.-Nr. 93260� � ca. 12,5 cm

LED-BASE Ufo,  
5 LEDs, silber  ohne Batterie 1, 2 

LED-BASE Ufo,  
5 LED, silver without batteries 1, 2

Art.-Nr. 93220-1� � ca. 11,5 cm

LED-BASE rund,  
15 LEDs, silber ohne Batterien 1

LED-BASE round,  
15 LED, silver without batteries 1

Art.-Nr. 93261� � ca. 12,5 cm

LED-BASE Ufo,  
5 LEDs, schwarz  ohne Batterie 1, 2 

LED-BASE Ufo,  
5 LED, black without batteries 1, 2

Art.-Nr. 93221-1� � ca. 11,5 cm

LED-BASE rund,  
15 LEDs, schwarz ohne Batterien 1

LED-BASE round,  
15 LED, black without batteries 1

Art.-Nr. 93305�

Netzteil für LED-Base und LED-Leuchtrahmen, 
 GS geprüft, 230 V, Europa

Transformer for LED-Base and LED-Frame,  
GS marked, 230 V, Europe

Alle unsere LED Bases erhalten Sie in erstklassiger 
Qualität mit sanftem Farbwechsel und Stopp-

Funktion. Ein einheitliches Netzteil und USB-Kabel 
sind für alle LED Bases und den LED Rahmen separat 

erhältlich.

All LED Bases of Wagner Life Design are available in 
premium quality with smooth color change and stop 

function. Power supply and USB cable are separately 
available for all the LED Bases and the LED Frame.
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Art.-Nr. 51200� ca. 200 g

Aufsatz SALZ-TURM,  
3 kubische Halite

Accessories Salt Crystal CUBIC PILE,  
Halite, 3 pieces

Art.-Nr. 51100� ca. 200 g

Aufsatz Salzkristall ROCK,  
White Line

Accessories Salt Crystal ROCK,  
White Line

Art.-Nr. 51201� H ca. 8 cm

Aufsatz Salzkristall PYRAMIDE,  
White Line

Accessories Salt Crystal PYRAMID,  
White Line

Art.-Nr. 52200� � ca. 7 cm

Aufsatz Selenit-Kristall KUGEL

Accessories Selenite Crystal BALL

Art.-Nr. 51211� H ca. 7 cm

Aufsatz Salzkristall KUBUS,  
White Line

Accessories Salt Crystal CUBE,  
White Line

Art.-Nr. 51231� � ca. 7 cm

Aufsatz Salzkristall STERN,  
White Line

Accessories Salt Crystal STAR,  
White Line

Art.-Nr. 52100� ca. 300 – 350 g

Aufsatz Selenit-Kristall BERG

Accessories Selenite Crystal MOUNTAIN

Art.-Nr. 55201� � ca. 6,5 cm

Aufsatz Kristallglaskugel SPLITTEREFFEKT

Accessories Crystal Glass Ball SPLINTERED

Art.-Nr. 55203� � ca. 6,5 cm

Aufsatz Kristallglaskugel ERDE

Accessories Crystal Glass Ball EARTH

AUFSÄTZE FÜR LED UNTERSETZER | 
LED ACCESSORIES

Art.-Nr. 55205� � ca. 6,5 cm

Aufsatz Kristallglaskugel DELFIN

Accessories Crystal Glass Ball DOLPHIN

Art.-Nr. 56201� � ca. 8 cm

Aufsatz Salzkristall KUGEL, 
White Line

Accessories Salt Crystal BALL, 
White Line

Art.-Nr. 55206� � ca. 6,5 cm

Aufsatz Kristallglaskugel FUSSBALL

Accessories Crystal Glass Ball FOOTBALL

Art.-Nr. 56202� � ca. 8 cm

Aufsatz Salzkristall KUGEL, 
Orange Line

Accessories Salt Crystal BALL, 
Orange Line
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LED SETS | 
LED SETS

Art.-Nr. 51109�

LED Sets, 3er LED-Base, silber, mit White Line 
ROCK „Lichtzauber“, ohne Batterien

LED Sets, 3 LED's, silver, with White Line  
ROCK „Lichtzauber“, without batteries

Art.-Nr. 51119-1�

LED Sets, 5er LED-Base, schwarz,  
mit White Line KUBUS, ohne Batterien

LED Sets, 5 LED's, black,  
with White Line CUBE, without batteries

Art.-Nr. 51169-1�

LED Sets, 5er LED-Base, schwarz, mit Salzkris-
tall Aufsatz KUGEL White Line, ohne Batterien

LED Sets, 5 LED's, black, with Salt Crystal 
accessory BALL White Line, without batteries

Art.-Nr. 51189-1�

LED Sets, 5er LED-Base, schwarz,  
mit White Line ROCK, ohne Batterien

LED Sets, 5 LED's, black,  
with White Line ROCK, without batteries

Art.-Nr. 51127-1�

LED Sets, 5er LED-Base, schwarz,  
mit White Line STERN, ohne Batterien

LED Sets, 5 LED's, black,  
with White Line STAR, without batteries

Art.-Nr. 51159-1�

LED Sets, 5er LED-Base, schwarz, mit Salzkris-
tall Aufsatz KUGEL Orange Line, ohne Batterien

LED Sets, 5 LED's, black, with Salt Crystal 
accessory BALL Orange Line, without batteries

Art.-Nr. 51139-1�

LED Sets, 5er LED-Base, schwarz,  
mit White Line PYRAMIDE, ohne Batterien

LED Sets, 5 LED's, black,  
with White Line PYRAMID, without batteries

Art.-Nr. 51149-1�

LED Sets, 5er LED-Base, schwarz,  
mit White Line HALIT-TURM, ohne Batterien

LED Sets, 5 LED's, black, with White Line 
HALITE-PILE, without batteries

Art.-Nr. 94301� ca. 16 x 5,5 x 21 cm

LED Leuchtrahmen groß,  
Multicolor, 5 LEDs 2

LED Frame large,  
Multicolor, 5 LED 2

22	 Batterien enthalten | Batteries included	 Batterien enthalten | Batteries included74 74 ||  www.wagnerdesign.dewww.wagnerdesign.de   || 75 75

leD-Dreams LED Welt LED Welt || LED World LED World

i|74 75



Unsere Nature’s Melody Wind- und Klangspiele sind 
von hoher Qualität und in vielen verschiedenen Designs 
und Ausführungen erhältlich. Die exklusiven Klang

spiele, wie z. B. unsere AT-Serie, sind präzise von Hand 
gestimmt und erklingen in verschiedenen Tonarten.  
Nature’s Melody Produkte sind sowohl im Innen- als auch  
im geschützten Außenbereich einsetzbar.

Wir legen auch hier sehr viel Wert auf eine sorgfältige Verarbei-
tung und verwenden nur qualitativ hochwertige Materialien. 

Our Nature’s Melody wind chimes and spinners  
are of high quality and available in a large  
number of different designs. The exclusive  

chimes like the AT series are precisely hand-tuned  
and sound in different keys. Nature’s Melody  

articles can be used both indoors and in protected  
outdoor areas. 

We also emphasize great importance to careful craftsmanship 
and use only high-quality materials.

EINDRUCKSVOLLE KLÄNGE |
SOUNDS AND SILENCE IN MOTION
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Art.-Nr. AT28BK� H ca. 71 cm | 28"

Aureole Klangspiel  
SCHWARZ

Aureole Tune  
BLACK

Art.-Nr. AT36BK� H ca. 91 cm | 36"

Aureole Klangspiel  
SCHWARZ

Aureole Tune  
BLACK

Art.-Nr. AT28SV� H ca. 71 cm | 28"

Aureole Klangspiel 
SILBER

Aureole Tune 
SILVER

Art.-Nr. AT36SV� H ca. 91 cm | 36"

Aureole Klangspiel 
SILBER

Aureole Tune 
SILVER

Art.-Nr. AT28BR� H ca. 71 cm | 28"

Aureole Klangspiel 
BRONZE

Aureole Tune 
BRONZE

Art.-Nr. AT36BR� H ca. 91 cm | 36"

Aureole Klangspiel 
BRONZE

Aureole Tune 
BRONZE

Art.-Nr. AT28FG� H ca. 71 cm | 28"

Aureole Klangspiel 
WALDGRÜN

Aureole Tune 
FOREST GREEN

Art.-Nr. AT28RG� H ca. 71 cm | 28"

Aureole Klangspiel 
ROSÉGOLD

Aureole Tune 
ROSÉGOLD

Art.-Nr. AT36RG� H ca. 91 cm | 36"

Aureole Klangspiel 
ROSÉGOLD

Aureole Tune 
ROSÉGOLD

Art.-Nr. AT36FG� H ca. 91 cm | 36"

Aureole Klangspiel 
WALDGRÜN

Aureole Tune 
FOREST GREEN

AUREOLE KLANGSPIELE | 
AUREOLE TUNES

•	� Hochwertiges Produkt von Hand gefertigt und von makelloser Qualität

•	� Sechs Klangröhren aus zum Teil recyceltem Aluminium gefertigt, 
mit einer hochwertigen Pulverbeschichtung endbehandelt

•	� Lang anhaltender Klang durch dicke Röhrenwände

•	� Jede einzelne Klangröhre präzise gestimmt

•	� Sowohl im Innen- als auch im geschützten Außenbereich einsetzbar

•	� Verstellbarer Klanggeber um das Klangspiel stumm zu stellen

•	� A high quality product, handmade and of impeccable quality

•	� Six aluminium tubes of partially recycled material,  
black powder coated finish

•	� Thick tubing walls create a long lasting sound 

•	� Each tube is precisely tuned with great caution

•	� Can be used both indoors and in protected outdoor areas

•	� Adjustable striker to turn the tunes into mute

E-Dur | 
E-Scale

E-Dur | 
E-Scale

H-Dur | 
B-Scale

H-Dur | 
B-Scale

E-Dur | 
E-Scale

H-Dur | 
B-Scale

E-Dur | 
E-Scale

H-Dur | 
B-Scale

E-Dur | 
E-Scale

H-Dur | 
B-Scale
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AUREOLE KLANGSPIELE | 
AUREOLE TUNES

Art.-Nr. AT42BK� H ca. 106 cm | 42"

Aureole Klangspiel  
SCHWARZ

Aureole Tune  
BLACK

Art.-Nr. AT42BR� H ca. 106 cm | 42"

Aureole Klangspiel 
BRONZE

Aureole Tune 
BRONZE

Art.-Nr. AT42FG� H ca. 106 cm | 42"

Aureole Klangspiel 
WALDGRÜN

Aureole Tune 
FOREST GREEN

Art.-Nr. AT42RG� H ca. 106 cm | 42"

Aureole Klangspiel 
ROSÉGOLD

Aureole Tune 
ROSÉGOLD

Art.-Nr. AT42SV� H ca. 106 cm | 42"

Aureole Klangspiel 
SILBER

Aureole Tune 
SILVER

Art.-Nr. AT56BK� H ca. 142 cm | 56"

Aureole Klangspiel  
SCHWARZ

Aureole Tune  
BLACK

Art.-Nr. AT65BK� H ca. 165 cm | 65"

Aureole Klangspiel  
SCHWARZ

Aureole Tune  
BLACK

Art.-Nr. AT88BK� H ca. 223 cm | 88"

Aureole Klangspiel  
SCHWARZ

Aureole Tune  
BLACK

Art.-Nr. AT65BR� H ca. 165 cm | 65"

Aureole Klangspiel 
BRONZE

Aureole Tune 
BRONZE

Art.-Nr. AT56SV� H ca. 142 cm | 56"

Aureole Klangspiel 
SILBER

Aureole Tune 
SILVER

Art.-Nr. AT65SV� H ca. 165 cm | 65"

Aureole Klangspiel 
SILBER

Aureole Tune 
SILVER

Art.-Nr. AT65FG� H ca. 165 cm | 65"

Aureole Klangspiel 
WALDGRÜN

Aureole Tune 
FOREST GREEN

Art.-Nr. AT65RG� H ca. 165 cm | 65"

Aureole Klangspiel 
ROSÉGOLD

Aureole Tune 
ROSÉGOLD

E-Dur | 
E-Scale

E-Dur | 
E-Scale

C-Dur | 
C-Scale

C-Dur | 
C-Scale

D-Dur | 
D-Scale

D-Dur | 
D-Scale

C-Dur | 
C-Scale

E-Dur | 
E-Scale

E-Dur | 
E-Scale

D-Dur | 
D-Scale

C-Dur | 
C-Scale

E-Dur | 
E-Scale

C-Dur | 
C-Scale
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PREMIUM KLANGSPIELE | 
PREMIERE GRANDE TUNES

Art.-Nr. PG18SV� H ca. 45 cm | 18"

Premium Klangspiel 
SILBER

Premiere Grande Tune 
SILVER

Art.-Nr. PG18BR� H ca. 45 cm | 18"

Premium Klangspiel 
BRONZE

Premiere Grande Tune 
BRONZE

Art.-Nr. PG24FG� H ca. 60 cm | 24"

Premium Klangspiel 
FOREST GREEN

Premiere Grande Tune 
FOREST GREEN

•	� Die Premium Klangspiele überzeugen durch ihre hochwertige  
Verarbeitung und Qualität

•	 Sechs Klangröhren aus zum Teil recyceltem Aluminium gefertigt

•	� Trägerplatte, Klangklöppel und Windfänger aus Buchenholz mit Walnuss-Finish  
(Bronze, Forest Green) oder Mahagony-Finish (Silber)

•	� Holzpflege mit Teaköl

•	 Lang anhaltender Klang durch dicke Röhrenwände

•	 Jede einzelne Klangröhre präzise gestimmt

•	 Sowohl im Innen- als auch im geschützten Außenbereich einsetzbar

•	� The Premiere Grande Tunes impress with their high-quality finish

•	 Six aluminium tubes of partially recycled material, durable anodized finish

•	� Circular base, striker and wind catcher made of beech wood finished  
in Walnut color (Bronze, Forest Green) or Mahogany color (Silver)

•	� Wood easy maintainable with teak oil

•	� Thick tubing walls create a long lasting sound

•	� Each tube is precisely tuned with great caution

•	� Can be used both indoors and in protected outdoor areas

Art.-Nr. PG14SV� H ca. 35 cm | 14"

Premium Klangspiel 
SILBER

Premiere Grande Tune 
SILVER

Art.-Nr. PG24SV� H ca. 60 cm | 24"

Premium Klangspiel 
SILBER

Premiere Grande Tune 
SILVER

Art.-Nr. PG14BR� H ca. 35 cm | 14"

Premium Klangspiel 
BRONZE

Premiere Grande Tune 
BRONZE

Art.-Nr. PG24BR� H ca. 60 cm | 24"

Premium Klangspiel 
BRONZE

Premiere Grande Tune 
BRONZE

H-Dur | 
B-Scale

H-Dur | 
B-Scale

H-Dur | 
B-Scale

H-Dur | 
B-Scale

D-Dur | 
D-Scale

D-Dur | 
D-Scale

D-Dur | 
D-Scale
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PREMIUM KLANGSPIELE | 
PREMIERE GRANDE TUNES

Art.-Nr. PG28BR� H ca. 71 cm | 28"

Premium Klangspiel 
BRONZE

Premiere Grande Tune 
BRONZE

Art.-Nr. PG28FG� H ca. 71 cm | 28"

Premium Klangspiel 
FOREST GREEN

Premiere Grande Tune 
FOREST GREEN

Art.-Nr. PG28SV� H ca. 71 cm | 28"

Premium Klangspiel 
SILBER

Premiere Grande Tune 
SILVER

Art.-Nr. PG36FG� H ca. 91 cm | 36"

Premium Klangspiel 
FOREST GREEN

Premiere Grande Tune 
FOREST GREEN

Art.-Nr. PG36SV� H ca. 91 cm | 36"

Premium Klangspiel 
SILBER

Premiere Grande Tune 
SILVER

Art.-Nr. PG36BR� H ca. 91 cm | 36"

Premium Klangspiel 
BRONZE

Premiere Grande Tune 
BRONZE

Art.-Nr. PG42FG� H ca. 106 cm |42"

Premium Klangspiel 
FOREST GREEN

Premiere Grande Tune 
FOREST GREEN

Art.-Nr. PG42SV� H ca. 106 cm |42"

Premium Klangspiel 
SILBER

Premiere Grande Tune 
SILVER

Art.-Nr. PG42BR� H ca. 106 cm |42"

Premium Klangspiel 
BRONZE

Premiere Grande Tune 
BRONZE

H-Dur | 
B-Scale

H-Dur | 
B-Scale

H-Dur | 
B-Scale

E-Dur | 
E-Scale

E-Dur | 
E-Scale

C-Dur | 
C-Scale

C-Dur | 
C-Scale

E-Dur | 
E-Scale

C-Dur | 
C-Scale
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PREMIUM KLANGSPIELE | 
PREMIERE GRANDE TUNES

Art.-Nr. PG56BR� H ca. 142 cm | 56"

Premium Klangspiel 
BRONZE

Premiere Grande Tune 
BRONZE

Art.-Nr. PG56SV� H ca. 142 cm | 56"

Premium Klangspiel 
SILBER

Premiere Grande Tune 
SILVER

Art.-Nr. MJT36GD� H ca. 102 cm | 36"

Majestic Klangspiel 
GOLD

Majestic Tune 
GOLD

MAJESTIC KLANGSPIEL | 
MAJESTIC TUNE

D-Dur | 
D-Scale

D-Dur | 
D-Scale

E-Dur | 
E-Scale

Bitte beachten Sie das mögliche Zubehör und die Bodendisplays auf den Seiten 114 – 115 |
Please note the possible accessories and standing displays on pages 114 – 115
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Art.-Nr. MDC24CR� H ca. 60 cm | 24"

Mandala Klangspiel 
VIOLETT

Mandala Tune 
PURPLE

Art.-Nr. MDC24HE� H ca. 60 cm | 24"

Mandala Klangspiel 
GRÜN

Mandala Tune 
GREEN

Art.-Nr. MDC24RT� H ca. 60 cm | 24"

Mandala Klangspiel 
ROT

Mandala Tune 
RED

Art.-Nr. MDC24TE� H ca. 60 cm | 24"

Mandala Klangspiel 
DUNKEL VIOLETT

Mandala Tune 
DARK PURPLE

Art.-Nr. MDC24SP� H ca. 60 cm | 24"

Mandala Klangspiel 
GELB

Mandala Tune 
YELLOW

Art.-Nr. MDC24TR� H ca. 60 cm | 24"

Mandala Klangspiel 
BLAU

Mandala Tune 
BLUE

Art.-Nr. MDC24SC� H ca. 60 cm | 24"

Mandala Klangspiel 
ORANGE

Mandala Tune 
ORANGE

MANDALA KLANGSPIELE | 
MANDALA TUNES

Art.-Nr. CC22MC� H ca. 56 cm, 22"

Chakra Klangspiel 
MULTICOLOR

Chakra Tune 
MULTICOLOR

Art.-Nr. CTC18C� H ca. 46 cm, 18"

Chakra Klangspiel, Kristallglas 
MULTICOLOR

Chakra Tune, with crystal 
MULTICOLOR

CHAKRA KLANGSPIELE | 
CHAKRA TUNES

Die in den sieben Chakra-Farben 
gestalteten Chakra Klangspiele sind 
inspirierend, wohltuend und bringen 
Lebensfreude. Sie sind sowohl im 
Innen- als auch im geschützten 
Außenbereich einsetzbar. Durch ihre 
ausdrucksstarken Klangkompositionen 
verbreiten sie, unabhängig davon, wo 
sie eingesetzt werden, Ruhe und 
Zufriedenheit.

Designed in the seven Chakra colors 
the Chakra Wind Chimes are 
inspiring, soothing and bring joy to 
everyones harne. The Chakra Tunes 
can be used both indoors and in 
protected outdoors areas. Regardless 
where they are used they spread 
calmness and happiness through 
their beautiful sound compositions.

H-Dur | 
B-Scale

D-Dur | 
D-Scale

D-Dur | 
D-Scale

D-Dur | 
D-Scale

D-Dur | 
D-Scale

D-Dur | 
D-Scale

D-Dur | 
D-Scale

D-Dur | 
D-Scale
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Art.-Nr. SYM48BK� H ca. 121 cm

Symphony Klangspiel 
SCHWARZ

Symphony Tune 
BLACK

Art.-Nr. GDB36TL� H ca. 92 cm

Baum des Lebens Klangspiel 
BRONZE

Tree of Life Tune 
BRONZE

Art.-Nr. GDA24BF� H ca. 62 cm

Garden Decor Klangspiel, Schmetterling 
HELLGOLD

Garden Decor Tune, Butterfly 
LIGHT GOLD

Art.-Nr. GDA24DF� H ca. 62 cm

Garden Decor Klangspiel, Libelle 
HELLGOLD

Garden Decor Tune, Dragon Fly 
LIGHT GOLD

Art.-Nr. GDA24HB� H ca. 62 cm

Garden Decor Klangspiel, Kolibri 
HELLGOLD

Garden Decor Tune, Humming Bird 
LIGHT GOLD

SYMPHONY KLANGSPIEL, BAUM DES LEBENS KLANGSPIEL | 
SYMPHONY TUNE, TREE OF LIFE TUNE

GARDEN DECOR KLANGSPIELE | 
GARDEN DECOR TUNES

Die verspielten Garden Decor Klangspiele faszinieren durch ihre mit einer 
Aluminiumlegierung versehenen Dekorelemente oberhalb der Trägerplatte und 
ihre Windfänger. Sie sind sowohl im Innen- als auch im geschützten Außenbereich 
einsetzbar. 

The beautiful Garden Decor Tunes fascinate by their aluminium alloy decoration 
elements on top of the base and their wind catcher. They can be used both 
indoors and in protected outdoor areas.

Das handgestimmte Symphony-Klangspiel mit seinen fünf aus zum Teil recyceltem Aluminium gefertigten und Pulverschicht 
endbehandelten Klangröhren sticht durch seine zwei Windfänger und vier Klöppel hervor und ist sowohl im Innen- als 
auch im geschützten Außenbereich einsetzbar. Die Trägerplatte und der Windfänger sind aus Gummibaumholz gefertigt. 
Das handgestimmte Tree of Life-Klangspiel mit seiner grünen Trägerplatte und dem außergewöhnlichen Windfänger bietet 
gleiche Qualität und Eigenschaften wie die Premium-Klangspiele auf Seite 74 – 78.

The hand-tuned Symphony Tune with its black powder coated finish has five aluminium tubes of partially recycled material. 
lt stands out particularily by its two wind catchers and four clappers and can be used both indoors and in protected outdoor 
areas. The base and the wind catcher are made of rubber wood. The hand-tuned Tree of Life Tune with its green base and 
the extraordinary wind catcher offers the same quality and features as the Premium Grande Tunes on page 74 – 78.

D-Dur | 
D-Scale

C-Dur | 
C-Scale

Bitte beachten Sie das mögliche Zubehör und die Bodendisplays auf den Seiten 114 – 115 |
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Die handgestimmten Galaxy Tunes Klangspiele überzeugen durch ihre in Hammerschlag-Optik gefertigte Oberfläche, 
wahlweise in Silber- oder Bronze-Antique-Finish. Sie sind sowohl im Innen- als auch im geschützten Außenbereich einsetzbar.

The precisely tuned Galaxy Tunes appeal with their high-quality hammer-finish surface, available either in an antique silver 
or antique bronze color. They can be used both indoors and in protected outdoor areas.

Die der Länge nach im Kreis angeordneten Röhrenglocken verleihen dem Spiral Klangspiel eine Besonderheit. Diese 
Klangspiele sind sowohl im Innen- als auch im geschützten Außenbereich einsetzbar.

The tubes of the Spiral Chime Tree Tunes are mounted longitudinally in a circle and have a special appearance. They can be 
used both indoors and in protected outdoor areas.

GALAXY KLANGSPIELE | 
GALAXY TUNES

SPIRAL KLANGSPIELE | 
SPIRAL CHIME TREE TUNES

Art.-Nr. GT45AS� H ca. 114 cm, 45"

Galaxy Klangspiel 
ANTIK SILBER

Galaxy Tune 
Antique Silver

Art.-Nr. GT45AC� H ca. 114 cm, 45"

Galaxy Klangspiel 
ANTIK KUPFER

Galaxy Tune 
ANTIQUE COPPER

Art.-Nr. MT35BR� H ca. 89 cm | 35"

Spiral Klangspiel 
BRONZE

Spiral Chime Tree Tune 
BRONZE

Art.-Nr. MT35SV� H ca. 89 cm | 35"

Spiral Klangspiel 
SILBER

Spiral Chime Tree Tune 
SILVER

D-Dur | 
D-Scale

D-Dur | 
D-Scale
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UNI COLOR KLANGSPIELE | 
UNI COLOR TUNES

Art.-Nr. UNC24RD� H ca. 60 cm | 24"

Uni Color Klangspiel 
ROT

Uni Color Tune 
RED

Art.-Nr. UNC24GR� H ca. 60 cm | 24"

Uni Color Klangspiel 
GRÜN

Uni Color Tune 
GREEN

Art.-Nr. UNC24BL� H ca. 60 cm | 24"

Uni Color Klangspiel 
BLAU

Uni Color Tune 
BLUE

Art.-Nr. UNC24OG� H ca. 60 cm | 24"

Uni Color Klangspiel 
ORANGE

Uni Color Tune 
ORANGE

Art.-Nr. UNC24ID� H ca. 60 cm | 24"

Uni Color Klangspiel 
INDIGO

Uni Color Tune 
INDIGO

Art.-Nr. UNC24PP� H ca. 60 cm | 24"

Uni Color Klangspiel 
VIOLETT

Uni Color Tune 
PURPLE

Art.-Nr. UNC24YW� H ca. 60 cm | 24"

Uni Color Klangspiel 
GELB

Uni Color Tune 
YELLOW

A-Dur | 
A-Scale

A-Dur | 
A-Scale

A-Dur | 
A-Scale

A-Dur | 
A-Scale

A-Dur | 
A-Scale

A-Dur | 
A-Scale

A-Dur | 
A-Scale

Bitte beachten Sie das mögliche Zubehör und die Bodendisplays auf den Seiten 114 – 115 |
Please note the possible accessories and standing displays on pages 114 – 115
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GEM KRISTALLGLAS KLANGSPIELE | 
GEM TUNES WITH CRYSTAL

Art.-Nr. GTC11AM� H ca. 27 cm | 11"

GEM Kristallglas Klangspiel 
BERNSTEIN

GEM Tune with Crystal 
AMBER

Art.-Nr. GTC11GR� H ca. 27 cm | 11"

GEM Kristallglas Klangspiel 
GRÜN

GEM Tune with Crystal 
GREEN

Art.-Nr. GTC11PP� H ca. 27 cm | 11"

GEM Kristallglas Klangspiel 
VIOLETT

GEM Tune with Crystal 
PURPLE

Art.-Nr. GTC11BL� H ca. 27 cm | 11"

GEM Kristallglas Klangspiel 
BLAU

GEM Tune with Crystal 
BLUE

Art.-Nr. GTC11GY� H ca. 27 cm | 11"

GEM Kristallglas Klangspiel 
GRAU

GEM Tune with Crystal 
GREY

Art.-Nr. GTC11RD� H ca. 27 cm | 11"

GEM Kristallglas Klangspiel 
ROT

GEM Tune with Crystal 
RED

Art.-Nr. GTC11ASST1� ca. 33,5 x 19 cm, H ca. 40 cm

Display bestückt mit 24 GEM Kristallglas Klangspielen, 
farblich sortiert

Display equipped with 24 pcs of GEM Tune with Crystal, 
assorted colors

Die GEM Kristallglas Klangspiele heben sich durch ihre leichten, besinnlichen, im Einklang mit der Natur befindlichen Töne 
hervor, die unsichtbar durch die Berührung des Windes gespielt werden. Sie überzeugen mit farbenfroh glänzenden Kristallglas 
Steinen, einer farblich abgestimmten quadratischen oder runden Trägerplatte und einem geschliffenen Kristallglas Windfänger. 
Das gezeigte Display bietet eine hervorragende Möglichkeit, die Klangspiele wunderbar zu präsentieren.

The GEM Tunes with Crystal distinguish with their calming, reflective tones in harmony with nature. Enjoy the subtle sound when 
they are gently played by the invisible touch of the wind. They convince through the brilliant appearance of their colorful shining 
stones, the color-adapted wooden square or round base and their glass crystal ornaments used as a wind catcher. The shown 
display is a perfect possibility and solution to present these wonderful wind chimes.
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GEM KRISTALLGLAS KLANGSPIELE – ENGEL | 
GEM TUNES WITH CRYSTAL – ANGELS

Art.-Nr. GTC18ANGCL� H ca. 46 cm | 18"

GEM Kristallglas Klangspiel, Engel  
KLAR

GEM Tune with Crystal, Angel  
CLEAR

Art.-Nr. GTC18ANGPK� H ca. 46 cm | 18"

GEM Kristallglas Klangspiel, Engel  
PINK

GEM Tune with Crystal, Angel  
PINK

Art.-Nr. GTC18ANGMC� H ca. 46 cm | 18"

GEM Kristallglas Klangspiel, Engel  
MULTICOLOR

GEM Tune with Crystal, Angel  
MULTICOLOR

Art.-Nr. GTC18ANGBL� H ca. 46 cm | 18"

GEM Kristallglas Klangspiel, Engel 
BLAU

GEM Tune with Crystal, Angel 
BLUE

Bitte beachten Sie das mögliche Zubehör und die Bodendisplays auf den Seiten 114 – 115 |
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Art.-Nr. OT14BF� H ca. 35 cm, 14"

Ornament Klangspiel,  
Schmetterling

Musical Ornament Tune,  
Butterfly

Art.-Nr. OT14FR� H ca. 35 cm, 14"

Ornament Klangspiel,  
Elfe

Musical Ornament Tune,  
Fairy

ORNAMENT KLANGSPIELE | 
MUSICAL ORNAMENT TUNES

ORNAMENT KLANGSPIELE IRISIEREND | 
MUSICAL ORNAMENT TUNES IRIDESCENT

Art.-Nr. OT14DF� H ca. 35 cm, 14"

Ornament Klangspiel,  
Libelle

Musical Ornament Tune,  
Dragonfly

Art.-Nr. OT14HB� H ca. 35 cm, 14"

Ornament Klangspiel,  
Kolibri

Musical Ornament Tune,  
Hummingbird

Art.-Nr. OT14HE� H ca. 35 cm, 14"

Ornament Klangspiel,  
Herz

Musical Ornament Tune,  
Heart

Art.-Nr. OT14LB� H ca. 35 cm, 14"

Ornament Klangspiel,  
Marienkäfer

Musical Ornament Tune,  
Ladybug

Art.-Nr. OT14MO� H ca. 35 cm, 14"

Ornament Klangspiel,  
Mond

Musical Ornament Tune,  
Moon

Art.-Nr. OT14BFIR� H ca. 35 cm, 14"

Ornament Klangspiel IRISIEREND  
Schmetterling

Musical Ornament Tune IRIDESCENT 
Butterfly

Art.-Nr. OT14OW� H ca. 35 cm, 14"

Ornament Klangspiel,  
Eule

Musical Ornament Tune,  
Owl

Art.-Nr. OT14FRIR� H ca. 35 cm, 14"

Ornament Klangspiel IRISIEREND  
Elfe

Musical Ornament Tune IRIDESCENT
Fairy

Art.-Nr. OT14SN� H ca. 35 cm, 14"

Ornament Klangspiel,  
Sonne

Musical Ornament Tune,  
Sun

Art.-Nr. OT14OWIR� H ca. 35 cm, 14"

Ornament Klangspiel IRISIEREND  
Eule

Musical Ornament Tune IRIDESCENT 
Owl

Die Dekor Mini-Klangspiele erklingen 
bereits bei einer leichten Brise in den 
schönsten Tönen. Sowohl als Garten
stecker in Blumenkübeln, Beeten oder 
anderswo im Garten als auch in der 
hängenden Variante in Sträuchern, 
Bäumen oder im Terrassenbereich 
bieten die Ornament Klangspiele eine 
wunderschöne Dekorationseinheit.
Die Ornament Klangspiel Gartenstecker 
sind ca. 45 cm hoch, inklusive des Ein
steckstabes, der das Dekorieren in 
Blumentöpfen und weichen Böden 
einfach gestaltet. Die zum Aufhängen 
vorgesehenen Klangspiele haben eine 
Länge von ca. 35 cm.

These decorative Musical Ornamental 
Tunes already tinkle with the slightest 
breeze. The Musical Ornament Stake 
Chimes easily stick into garden pots or 
anywhere you want to put them. The 
Musical Ornament Tunes which can be 
hung are a perfect decoration for 
bushes, trees or outside on the balcony 
or terrasse. 
The Musical Ornament Stake Chimes 
measure ca. 18" in height including the 
stake, which makes it very easy to put 
them into any pot or ground. The 
Musical Ornament Tunes intended for 
hanging measure about 14".
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Art.-Nr. OS18BF� H ca. 45 cm, 18"

Ornament Klangspiel Gartenstecker,  
Schmetterling

Musical Ornament Stake Chime,  
Butterfly

Art.-Nr. OS18FR� H ca. 45 cm, 18"

Ornament Klangspiel Gartenstecker,  
Elfe

Musical Ornament Stake Chime,  
Fairy

Art.-Nr. OS18HE� H ca. 45 cm, 18"

Ornament Klangspiel Gartenstecker,  
Herz

Musical Ornament Stake Chime,  
Heart

Art.-Nr. OS18DF� H ca. 45 cm, 18"

Ornament Klangspiel Gartenstecker,  
Libelle

Musical Ornament Stake Chime,  
Dragonfly

Art.-Nr. OS18HB� H ca. 45 cm, 18"

Ornament Klangspiel Gartenstecker,  
Kolibri

Musical Ornament Stake Chime,  
Hummingbird

Art.-Nr. OS18LB� H ca. 45 cm, 18"

Ornament Klangspiel Gartenstecker,  
Marienkäfer

Musical Ornament Stake Chime,  
Ladybug

ORNAMENT KLANGSPIELE GARTENSTECKER | 
MUSICAL ORNAMENT STAKE CHIMES

Art.-Nr. OS18MO� H ca. 45 cm, 18"

Ornament Klangspiel Gartenstecker,  
Mond

Musical Ornament Stake Chime,  
Moon

Art.-Nr. OS18OW� H ca. 45 cm, 18"

Ornament Klangspiel Gartenstecker,  
Eule

Musical Ornament Stake Chime,  
Owl

Art.-Nr. OS18SN� H ca. 45 cm, 18"

Ornament Klangspiel Gartenstecker,  
Sonne

Musical Ornament Stake Chime,  
Sun
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Die Cosmo Windspiele drehen sich bei der geringsten Brise und schaffen einen magischen Anblick. 

•	 Aus glanzpoliertem Edelstahl
•	 Hergestellt mit präziser Stanztechnik 
•	 Integration verschiedenster Dekore und Glaskristall-Kugeln 
•	 Sowohl im Innen- als auch im geschützten Außenbereich einsetzbar

The Cosmo Spinners move with the slightest breeze to create a magical eye-catcher.

•	 Made of mirror polished stainless steel for a highly reflective shine 
•	 Precisely cut
•	 Integration of different decors and glass crystal balls
•	 Can be used both indoors and in protected outdoor areas

COSMO WINDSPIELE 5" | 
COSMO SPINNERS 5"

Wind- & Klangspiele Welt Wind- & Klangspiele Welt || Wind Chimes & Spinners World Wind Chimes & Spinners World
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Art.-Nr. CS05ST� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Stern

Magic Crystal Spinner,  
Star

Art.-Nr. CS05BF� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Schmetterling

Magic Crystal Spinner,  
Butterfly

Art.-Nr. CS05RT� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Hahn

Magic Crystal Spinner,  
Rooster

Art.-Nr. CS05HC� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Sehnsucht

Magic Crystal Spinner,  
Heart Craving

Art.-Nr. CS05HB� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Kolibri

Magic Crystal Spinner,  
Humningbird

Art.-Nr. CS05DF� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Libelle

Magic Crystal Spinner,  
Dragonfly

Art.-Nr. CS05HE� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Herz

Magic Crystal Spinner,  
Heart

Art.-Nr. CS05DG� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Drache

Magic Crystal Spinner,  
Dragon

Art.-Nr. CS05SF� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Sonne

Magic Crystal Spinner,  
Sun

COSMO WINDSPIELE 5" | 
COSMO SPINNERS 5"

Art.-Nr. CS05PC� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Frieden

Magic Crystal Spinner,  
Peace

Art.-Nr. CS05DI� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Diamant

Magic Crystal Spinner,  
Diamond

Art.-Nr. CS05CE� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Katzenauge

Magic Crystal Spinner,  
Cat's eye

Art.-Nr. CS05TS� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Schatz

Magic Crystal Spinner,  
Treasure

Art.-Nr. CS05TD� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Träne

Magic Crystal Spinner,  
Teardrop

Art.-Nr. CS05MD� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Mandala

Magic Crystal Spinner,  
Mandala

Art.-Nr. CS05RD� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Rund

Magic Crystal Spinner,  
Round

Art.-Nr. CS05RY� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Sternstrahl

Magic Crystal Spinner,  
Spinner Ray

Art.-Nr. CS05FL� H ca. 13 cm, 5"

Cosmo Windspiel,  
Blume des Lebens

Magic Crystal Spinner,  
Flower of Life

Bitte beachten Sie das mögliche Zubehör und die Bodendisplays auf den Seiten 114 – 115 |
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Die Cosmo Windspiele drehen sich bei der geringsten Brise und schaffen einen magischen Anblick. 

•	 Aus glanzpoliertem Edelstahl
•	 Hergestellt mit präziser Stanztechnik 
•	 Glasornament aus hochwertigem Glaskristall
•	 Edelstahl-Drehband für leichte Bewegung und Aufhängehaken enthalten 
•	 Sowohl im Innen- als auch im geschützten Außenbereich einsetzbar

The Cosmo Spinners move with the slightest breeze to create a magical eye-catcher.

•	 Made of mirror polished stainless steel for a highly reflective shine 
•	 Precisely cut
•	 High-quality crystal glass ball
•	 Including a ring for hanging and a stainless steel swivel for easy movement 
•	 Can be used both indoors and in protected outdoor areas

COSMO WINDSPIELE 8" | 
COSMO SPINNERS 8"
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Art.-Nr. CS08ST� H ca. 20 cm, 8"

Cosmo Windspiel,  
Stern

Magic Crystal Spinner,  
Star

Art.-Nr. CS08DI� H ca. 20 cm, 8"

Cosmo Windspiel,  
Diamant

Magic Crystal Spinner,  
Diamond

Art.-Nr. CS08CE� H ca. 20 cm, 8"

Cosmo Windspiel,  
Katzenauge

Magic Crystal Spinner,  
Cat's eye

Art.-Nr. CS08TD� H ca. 20 cm, 8"

Cosmo Windspiel,  
Träne

Magic Crystal Spinner,  
Teardrop

Art.-Nr. CS08HE� H ca. 20 cm, 8"

Cosmo Windspiel,  
Herz

Magic Crystal Spinner,  
Heart

Art.-Nr. CS08RY� H ca. 20 cm, 8"

Cosmo Windspiel,  
Sternstrahl

Magic Crystal Spinner,  
Spinner Ray

Art.-Nr. CS08DW� H ca. 20 cm, 8"

Cosmo Windspiel,  
Diamantwelle

Magic Crystal Spinner,  
Diamond Wave

Art.-Nr. CS08YY� H ca. 20 cm, 8"

Cosmo Windspiel,  
Yin Yang

Magic Crystal Spinner,  
Yin Yang

Art.-Nr. CS08MD� H ca. 20 cm, 8"

Cosmo Windspiel,  
Mandala

Magic Crystal Spinner,  
Mandala

Art.-Nr. CS08RD� H ca. 20 cm, 8"

Cosmo Windspiel,  
Rund

Magic Crystal Spinner,  
Round

Art.-Nr. CS08FL� H ca. 20 cm, 8"

Cosmo Windspiel,  
Blume des Lebens

Magic Crystal Spinner,  
Flower of Life

COSMO WINDSPIELE 8" | 
COSMO SPINNERS 8"
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CHAKRA COSMO WINDSPIELE 5" | 
CHAKRA COSMO SPINNERS 5"

Art.-Nr. CCS05CR� H ca. 13 cm, 5"

CHAKRA Cosmo Windspiel,  
Sahasrara

Chakra Magic Crystal Spinner,  
Sahasrara

Art.-Nr. CCS05TE� H ca. 13 cm, 5"

CHAKRA Cosmo Windspiel,  
Anja

Chakra Magic Crystal Spinner,  
Anja

Art.-Nr. CCS05HE� H ca. 13 cm, 5"

CHAKRA Cosmo Windspiel,  
Anahata

Chakra Magic Crystal Spinner,  
Anahata

Art.-Nr. CCS05TR� H ca. 13 cm, 5"

CHAKRA Cosmo Windspiel,  
Vishuddha

Chakra Magic Crystal Spinner,  
Vishuddha

Art.-Nr. CCS05SP� H ca. 13 cm, 5"

CHAKRA Cosmo Windspiel,  
Manipura

Chakra Magic Crystal Spinner,  
Manipura

Art.-Nr. CCS05SC� H ca. 13 cm, 5"

CHAKRA Cosmo Windspiel,  
Svadhishtana

Chakra Magic Crystal Spinner,  
Svadhishtana

Art.-Nr. CCS05RT� H ca. 13 cm, 5"

CHAKRA Cosmo Windspiel,  
Muladhara

Chakra Magic Crystal Spinner,  
Muladhara
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Please note the possible accessories and standing displays on pages 114 – 115  | 113 | 113112 | www.wagnerdesign.de

Wind- & Klangspiele Welt | Wind Chimes & Spinners WorldNature's Melody

i|112 113



Art.-Nr. CSD16BF� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Schmetterling

Magic Crystal Spinner,  
Butterfly

Art.-Nr. CSD16HB� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Kolibri

Magic Crystal Spinner,  
Humningbird

Art.-Nr. CSD16DF� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Libelle

Magic Crystal Spinner,  
Dragonfly

Art.-Nr. CSD16MD� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Mandala

Magic Crystal Spinner,  
Mandala

Art.-Nr. CSD16OW� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Eule

Magic Crystal Spinner,  
Owl

Art.-Nr. CSD16HE� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Herz

Magic Crystal Spinner,  
Heart

Art.-Nr. CSD08FL� H ca. 21 cm, 8"

Magic Kristall Windspiel,  
Blume des Lebens

Magic Crystal Spinner,  
Flower of Life

Art.-Nr. CSD08TL� H ca. 21 cm, 8"

Magic Kristall Windspiel,  
Baum des Lebens

Magic Crystal Spinner,  
Tree of Life

Art.-Nr. CSD16SF� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Sonne

Magic Crystal Spinner,  
Sun

Die mit präziser Stanztechnik hergestellten Magic Kristall 
Windspiele aus glanzpoliertem Edelstahl verzaubern jeden 
Raum oder Außenbereich. Die in unterschiedlichen Farben 
gehaltenen Kristallglas-Steine verleihen diesem Anhänger 
einen besonderen Glanz.

These precisely cut Magic Crystal Spinners made of mirror 
stainless steel are an enchanting decoration for any room 
or garden. The use of colorful shining glass crystal stones 
provides these ornaments with a magic touch.

Art.-Nr. CSD16FL� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Blume des Lebens

Magic Crystal Spinner,  
Flower of Life

Art.-Nr. CSD16TL� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Baum des Lebens

Magic Crystal Spinner,  
Tree of Life

MAGIC KRISTALL WINDSPIELE 8" UND 16" | 
MAGIC CRYSTAL SPINNERS 8" AND 16"
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MAGIC KRISTALL WINDSPIELE 16" UND 33" | 
MAGIC CRYSTAL SPINNERS 16" AND 33"

Art.-Nr. CSDC16MD� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Mandala

Magic Crystal Spinner,  
Mandala

Art.-Nr. CSDC16CK� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Chakra

Magic Crystal Spinner,  
Chakra

Art.-Nr. CSDC16GA� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Ganesha

Magic Crystal Spinner,  
Ganesha

Art.-Nr. CSDC16HH� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Hamsa Hand

Magic Crystal Spinner,  
Hamsa Hand

Art.-Nr. CSD33CHK� H ca. 85 cm, 33"

Magic Kristall Windspiel,  
Chakra

Magic Crystal Spinner,  
Chakra

Art.-Nr. CSDC16TL� H ca. 40 cm, 16"

Magic Kristall Windspiel,  
Baum des Lebens

Magic Crystal Spinner,  
Tree of Life
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Art.-Nr. CV12CLBL� H ca. 30 cm, 12"

Kristall Wirbel 
BLAU

Crystal Vortex 
BLUE

Art.-Nr. CV12CLRD� H ca. 30 cm, 12"

Kristall Wirbel 
ROT

Crystal Vortex 
RED

Art.-Nr. CV12CLAQ� H ca. 30 cm, 12"

Kristall Wirbel 
AQUA 

Crystal Vortex 
AQUA

Art.-Nr. CV12CLGR� H ca. 30 cm, 12"

Kristall Wirbel 
GRÜN

Crystal Vortex 
GREEN

Art.-Nr. CV12CLAM� H ca. 30 cm, 12"

Kristall Wirbel 
BERNSTEIN

Crystal Vortex 
AMBER

Art.-Nr. CV18CLBL� H ca. 45 cm, 18"

Kristall Wirbel 
BLAU

Crystal Vortex 
BLUE

Art.-Nr. CV18CLGR� H ca. 45 cm, 18"

Kristall Wirbel 
GRÜN

Crystal Vortex 
GREEN

Art.-Nr. CV18CLRD� H ca. 45 cm, 18"

Kristall Wirbel 
ROT

Crystal Vortex 
RED

Art.-Nr. CV18CLAM� H ca. 45 cm, 18"

Kristall Wirbel 
BERNSTEIN

Crystal Vortex 
AMBER

Art.-Nr. CV18CLAQ� H ca. 45 cm, 18"

Kristall Wirbel 
AQUA

Crystal Vortex 
AQUA

KRISTALL WIRBEL 12" UND 18" | 
CRYSTAL VORTEX 12" AND 18"

Durch das Drehen der Kristallwirbel Windspiele entsteht 
der Eindruck, dass sich die im Windspiel befindlichen 
Kristall- und Farbkugeln dauerhaft nach unten bewegen. 
Die Kristallwirbel Windspiele sind sowohl im Innen- als 
auch im geschützten Außenbereich einsetzbar.

By rotating the Crystal Vortex Spinner you get the 
impression to see the glass crystal and colored ball move 
downwards consistently. These beautiful spinners can be 
used both indoors and in protected outdoor areas.
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WINDSPIELE BAUM DES LEBENS UND ENGEL |
SPINNERS TREE OF LIFE AND ANGEL

Art.-Nr. SSD33TL� H ca. 85 cm, 33"

Windspiel Spiral Sundrop,  
Baum des Lebens

Spinner Spiral Sundrop,
Tree of Life

Art.-Nr. CRB06ANGBL� H ca. 15 cm, 6"

Kristallglas Windspiel, Engel 
BLAU

Spinner with Crystal, Angel 
BLUE

Art.-Nr. CRB06ANGMC� H ca. 15 cm, 6"

Kristallglas Windspiel, Engel 
MULTICOLOR

Spinner with Crystal, Angel 
MULTICOLOR

Art.-Nr. CRB06ANGPK� H ca. 15 cm, 6"

Kristallglas Windspiel, Engel 
PINK

Spinner with Crystal, Angel 
PINK

Bitte beachten Sie das mögliche Zubehör und die Bodendisplays auf den Seiten 114 – 115 |
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Art.-Nr. DISWC01� H ca. 190 cm, 75"

Boden-Display-Ständer,  
schwarzes Metall, für Klangspiele

Floor Display Stand, 
black metal, for Tunes

Art.-Nr. DISWC11� H ca. 22 cm

Hänge-Display aus Metall, 
für kleine Windspiele

Hanging Display made of metal, 
for mini wind chimes

Art.-Nr. DISWC10� H ca. 59 cm

Boden-Display-Ständer aus Metall,  
für kleine Windspiele

Floor Diplay Stand made of metal, 
for mini wind chimes

Art.-Nr. DISWC04� ca. 50 x 50 x 250 cm

Boden-Display aus Holz und Metall, 
für Aureole Tunes 88"

Floor Display made of wood and metal, 
for Aureole Tunes 88"

Art.-Nr. DISWC02� ca. 50 x 100 x 200 cm

Boden-Display aus Holz und Metall, 
mit Haken sowie zwei Metallregale

Floor Display made of wood and metal, 
with hook and two metal shelves

Art.-Nr. MOO10�

30RPM Motor, 
Schwarz

30RPM Motor, 
Black

Art.-Nr. DISWC06� ca. 90 x 70 x 199 cm

Boden-Display auf Rollen, 
schwarzes Metall, mit 30 Haken

Floor Display on wheels, 
black metal, with 30 hooks

Art.-Nr. DISWC03� ca. 50 x 50 x 200 cm

Boden-Display aus Holz und Metall, 
mit Haken sowie einem Metallregal

Floor Display made of wood and metal, 
with hook and one metal shelf

Art.-Nr. HKEXT15BK� L ca. 38 cm, 15"

Verlängerungshaken, 
Bronze

Extension Hook, 
Bronze

DISPLAYS | 
DISPLAYS

ACCESSOIRES | 
ACCESSORIES
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KLANGSPIEL DISPLAY 74-TEILIG | 
TUNE DISPLAY 74 PIECES

Sie benötigen ein Display zu Präsentations
zwecken in Ihren Verkaufsräumen?  
Sprechen Sie uns an, wir beraten Sie gern.

Do you require a display for presenting your 
items at your salesroom? Please contact us,  
we are happy to assist you.

Art.-Nr. Produkt Stk./Display

AT28BK Aureole Klangspiel SCHWARZ, H ca. 71 cm 6

AT36BK Aureole Klangspiel SCHWARZ, H ca. 92 cm 6

AT42BK Aureole Klangspiel SCHWARZ, H ca. 106 cm 4

AT65BK Aureole Klangspiel SCHWARZ, H ca. 165 cm 2

PG14BR Premium Klangspiel BRONZE, H ca. 35 cm 8

PG14SV Premium Klangspiel SILBER, H ca. 35 cm 8

PG18BR Premium Klangspiel BRONZE, H ca. 45 cm 6

PG18SV Premium Klangspiel SILBER, H ca. 45 cm 6

PG24BR Premium Klangspiel BRONZE, H ca. 60 cm 6

PG24SV Premium Klangspiel SILBER, H ca. 60 cm 6

PG28BR Premium Klangspiel BRONZE, H ca. 71 cm 4

PG28SV Premium Klangspiel SILBER, H ca. 71 cm 4

PG36BR Premium Klangspiel BRONZE, H ca. 91 cm 4

PG36SV Premium Klangspiel SILBER, H ca. 91 cm 4

Art.-No. Product pcs/Display

AT28BK Aureole Tune BLACK, H ca. 28" 6

AT36BK Aureole Tune BLACK, H ca. 36" 6

AT42BK Aureole Tune BLACK, H ca. 42" 4

AT65BK Aureole Tune BLACK, H ca. 65" 2

PG14BR Premiere Grande Tune BRONZE, H ca. 14" 8

PG14SV Premiere Grande Tune SILVER, H ca. 14" 8

PG18BR Premiere Grande Tune BRONZE, H ca. 18" 6

PG18SV Premiere Grande Tune SILVER, H ca. 18" 6

PG24BR Premiere Grande Tune BRONZE, H ca. 24" 6

PG24SV Premiere Grande Tune SILVER, H ca. 24" 6

PG28BR Premiere Grande Tune BRONZE, H ca. 28" 4

PG28SV Premiere Grande Tune SILVER, H ca. 28" 4

PG36BR Premiere Grande Tune BRONZE, H ca. 36" 4

PG36SV Premiere Grande Tune SILVER, H ca. 36" 4

METALLDISPLAY MIT 74 KLANGSPIELEN

MIT EINEM BANNER AUSGESTATTET

MIT TOPSELLER-PRODUKTEN BESTÜCKT

AUF ROLLEN, LEICHT ZU PLATZIEREN

FREISTEHEND, PLATZSPAREND,  
BEIDSEITIG BESTÜCKBAR 

ca. 90 x 70 x 199 cm

METAL DISPLAY WITH 74 CHIMES

EQUIPPED WITH A BANNER

EQUIPPED WITH TOP SELLER PRODUCTS

EASY TO MOVE WITH A PALLET TRUCK

FREE-STANDING, PLACE-SAVING,  
CAN BE USED FROM BOTH SIDES 

ca. 90 x 70 x 199 cm

124 | www.wagnerdesign.de  | 125 | 125

Nature's Melody Wind- & Klangspiele Welt | Wind Chimes & Spinners World

i|124 125



Wir von Wagner Life Design möchten unseren Kunden 
eine inspirierende Auswahl an Home & Gifts- 
Produkten anbieten. Daher erweitern wir ständig 

unsere Kollection aus eigener Designkraft. 

Alle Artikel sind sorgfältig entworfen und von hoher Qualität. 
Offen und kreativ denken wir hier vom Dekorationsbereich bis 
hin zu Wellness. Produkte, von denen wir wissen, dass unsere 
Kunden sie lieben werden, entwickeln wir stetig weiter. Unser 
Ziel ist es, Ihr Leben zuhause angenehmer zu gestalten und 
Ihnen hierfür die passenden Produkte anzubieten!

At Wagner Life Design, we want to offer an inspiring 
selection of Home & Gifts-Accessories to our customers. 
Therefore, we are constantly expanding our collection 

by using our internal design power. 

All our products are carefully designed and are of high quality. 
Open minded and creatively thinking we offer a wide range of 
products from decorative to wellness items. We constantly 
develop the products from which we know our customers will 
love them. Our aim is to make your life at home more pleasant 
and to offer you the suitable products for this purpose.

PRODUKTE ZUM WOHLFÜHLEN |
DESIGNED TO MAKE YOU FEEL GOOD
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Art.-Nr. 47000� � ca. 20 cm, H ca. 22,5 cm

Beleuchtete BERNSTEIN-Leuchte, 
mit Holzsockel 1 

Illuminated AMBER Lamp, 
with wooden base 1 

BERNSTEIN | 
AMBER

Jede Bernsteinleuchte ist ein Unikat 
und einzigartig im Design! Der Bern
stein ist handverlesen, getrommelt 
und poliert. Das Glas ist mundgebla
sen. Diese sorgfältig in Handarbeit  
hergestellte Bernsteinleuchte (Made  
in Germany) gibt Ihrem Zuhause ein 
zauberhaftes, warmes Licht.

Each amber lamp is unique and  
singular in design! The amber is 
handpicked, tumbled and polished. 
The glass globe is mouth-blown. This 
carefully handcrafted amber lamp 
(Made in Germany) will give your  
home a magical, warm light.

1	 inkl. Elektrik u. Leuchtmittel | incl. el. appliance and bulb128 | www.wagnerdesign.de  | 129 | 129
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Art.-Nr. 49003� � ca. 8 cm, H ca. 11 cm

Windlicht, Glas klein, 
Danke

Lantern, Glass small, 
Danke

Art.-Nr. 49004� � ca. 8 cm, H ca. 11 cm

Windlicht, Glas klein, 
Keltischer Knoten

Lantern, Glass small, 
Celtic Knot

Art.-Nr. 49005� � ca. 8 cm, H ca. 11 cm

Windlicht, Glas klein, 
Schutzengel

Lantern, Glass small, 
Guardian Angel

Art.-Nr. 49031� ca. 7,5 x 8,5 x 18,5 cm

Glas-Windlicht, 
mit rotierender Blume des Lebens

Glass candleholder,  
with rotating Flower of Life

Art.-Nr. 49006� � ca. 8 cm, H ca. 11 cm

Windlicht, Glas klein, 
Blume des Lebens

Lantern, Glass small, 
Flower of Life

LICHT ERSTRAHLT | 
BE INSPIRED BY LIGHT
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Art.-Nr. 47136� � ca. 45 cm

Metall Wanddekoration, 
Lotus, Antique Gold

Metal wall decoration, 
Lotus, Antique Gold

Art.-Nr. 47137� � ca. 57 cm, ca. 1015 g

Metall Wanddekoration, 
Blume des Lebens, Antique Gold

Metal wall decoration, 
Flower of Life, Antique Gold

Art.-Nr. 47141� � ca. 30 cm, ca. 69 g

Holz Wanddekoration, 
Blume des Lebens 

Wooden wall decoration, 
Flower of Life

Art.-Nr. 47139� � ca. 57 cm, ca. 1,2 kg

Metall Wanddekoration, 
Mandala, Antique Gold

Metal wall decoration, 
Mandala, Antique Gold

Art.-Nr. 47142� � ca. 50 cm, ca. 195 g

Holz Wanddekoration, 
Blume des Lebens 

Wooden wall decoration,  
Flower of Life

SCHLUSS MIT KAHLEN WÄNDEN | 
NO MORE BARE WALLS
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Art.-Nr. 47129-3� Länge 185 cm

Regenkette "Gießkanne", 
Länge 185 cm

Rain chain "watering can", 
lenght ca. 185 cm

Art.-Nr. 47128� Länge 200 cm

Regenkette "Glocke", 
Länge 200 cm

Rainchain "bells", 
length 200 cm

Art.-Nr. 47129-4� Länge 193 cm

Regenkette "Blüte", 
Länge 193 cm

Rain chain "Blossom", 
length 193 cm

Art.-Nr. 47129-5� Länge 197 cm

Regenkette "Sonne & Mond", 
Länge 197 cm

Rain chain "Sun&Moon", 
lenght ca. 197 cm

Art.-Nr. 47129� Länge 166 cm

Regenkette "Vögel", 
Länge 166 cm 

Rainchain "birds", 
length 166 cm

Art.-Nr. 47129-7� Länge 188 cm

Regenkette "Blüten Glocke", 
Länge 188 cm

Rain chain "Blossom Bell", 
length 188 cm

Art.-Nr. 47129-8� Länge 146 cm

Regenkette "Herzschale", 
Länge 146 cm

Metal wall decoration, 
Mandala, Antique Gold

Art.-Nr. 47129-1� Länge 104 cm

Regenkette "Schale", 
Länge 104 cm

Rain chain "Bowl", 
length 104 cm

Art.-Nr. 47129-2� Länge 175 cm

Regenkette "Blume", 
Länge 175 cm

Rain chain "Flower", 
length 175 cm

Art.-Nr. 47129-6� Länge 178 cm

Regenkette "Vögel Glocke", 
Länge 178 cm 

rain chain "birds bells", 
lenght ca. 178 cm

REGENKETTEN | 
RAIN CHAINS

•	 Regenketten für draußen: 	
	 Dekorative und funktionale 	
	 Ergänzung für den Außenbereich.
•	 Handarbeit: Jedes Stück wurde 	
	 mit großer Sorgfalt von Hand 	
	 gefertigt.
•	 Mit Haken geliefert: 
	 Praktische Befestigung, sofort 	
	 einsatzbereit.
•	 Schöne Rost-Optik: Entwickelt 	
	 im Laufe der Zeit eine 		
	 charmante, natürliche Patina.
•	 Eisen: Robustes Material

•	 Rain Chains for outdoors: 
	 A decorative and functional 	
	 addition to any outdoor space.
•	 Handcrafted: Each piece is 	
	 carefully made by hand.
•	 Comes with hook: 		
	 Conveniently equipped for 	
	 easy installation.
•	 Beautiful rust finish: 
	 Develops a charming, natural 	
	 patina over time.
•	 Iron: robust material.
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NATURSEIFEN | 
NATURAL SOAPS

Nur das was auch auf den Teller kann, kommt bei uns in die Seife.

Unsere Naturseife reinigt gründlich bis in die Hautporen. Die hier verwendeten Öle 
sind extra-kaltgepresst und in Lebensmittelqualität. Wir verwenden keine Farb- und 
Duftstoffe, Alkohole sowie tierische oder synthetische Zutaten. Außerdem legen wir 
viel Wert auf das Kaltsiedeverfahren (ohne Aufkochen), damit die wertvollen 
Ölsäuren erhalten bleiben.

Anwendung Bio-Naturseife: Ob als Gesichtsseife, Ganzkörperseife oder Handseife: 
kurz aufgeschäumt ca. 10 Sek. einwirken lassen und anschließend abwaschen.  
Der Unterschied ist sofort spürbar. Es ist tiefenreinigend und zugleich mild.

Only what can be put on the plate goes into our soaps. 

Our natural soap cleans thoroughly to the pores of the skin. The oils used for 
producing these soaps are extra cold pressed and literally of food quality. We do not 
use any colorants, fragrances, alcohols, animal or synthetic ingredients. We also 
attach great importance to the cold simmer method (without boiling), to ensure 
that the valuable oleic acids are preserved.

Usage of Organic natural soap: As for facial soap, body soap or hand soap – just 
briefly foamed, leave it on the skin for approx. 10 sec. and then wash it off. The 
difference is immediately noticeable. The soap is deeply cleansing and mild at the 
same time.

Art.-Nr. 83201-1� ph > 8, ca. 120 g

Bio-Lorbeer Naturshampoo Seife 
OLIVEGRÜN, Geruch: Minzig

Organic Laurel Natural Shampoo Soap 
OLIVE GREEN, Scent: Minty

Art.-Nr. 83202� ph > 7, ca. 100 g

Bio-Schwarzkümmelöl Naturseife 
DUNKELGRAU, Geruch: Holzig

Organic Black Cumin Oil Natural Soap 
DARK GREY, Scent: Woody

Art.-Nr. 83203� ph < 8, ca. 120 g

Bio-Kaffee Feinpeeling Naturseife 
DUNKELBRAUN, Geruch: Kaffee

Organic Coffee Fine Peeling Natural Soap
DARK BROWN, Scent: Coffee

*	 Art.-Nr. 83201: Ohne Stempel Blume des Lebens | Without stamp Flower of Life136 | www.wagnerdesign.de  | 137 | 137
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NOTIZEN | 
NOTES
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Wagner Life Design GmbH  Wagner Life Design GmbH  
Von-Bronsart-Straße 14  Von-Bronsart-Straße 14  
22885 Barsbüttel / Germany22885 Barsbüttel / Germany

tel	 +49 (0) 40 675 88 94 0  tel	 +49 (0) 40 675 88 94 0  
fax	 +49 (0) 40 675 88 94 10 fax	 +49 (0) 40 675 88 94 10 
mail	 info@wagnerdesign.demail	 info@wagnerdesign.de
web	 www.wagnerdesign.deweb	 www.wagnerdesign.de

Geschäftsführer | Managing Director: Erhard Bürk Geschäftsführer | Managing Director: Erhard Bürk 
Handelsregisternummer | Commercial Register Entry: HRB 16640 HLHandelsregisternummer | Commercial Register Entry: HRB 16640 HL
WEEE-Reg.-Nr.: 70367024WEEE-Reg.-Nr.: 70367024
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Die in diesem Katalog enthaltenen Artikel werden alle ohne die abgebildete Dekoration verkauft. Die in diesem Katalog enthaltenen Artikel werden alle ohne die abgebildete Dekoration verkauft. 
Abbildungen sind nicht maßstabsgetreu, bitte Bemaßungen beachten. Wir behalten uns Design Abbildungen sind nicht maßstabsgetreu, bitte Bemaßungen beachten. Wir behalten uns Design 
und sonstige Änderungen vor.und sonstige Änderungen vor.

All items shown in this catalogue are sold without the featured decoration. Images are not true  All items shown in this catalogue are sold without the featured decoration. Images are not true  
to scale, please note dimensions. We do reserve the right to change an item’s design or introduce to scale, please note dimensions. We do reserve the right to change an item’s design or introduce 
technical modifications.technical modifications.
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